
USNESENÍ z 69. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 13. 9. 2007

UR/69/1/2007 Program 69. schůze Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. s c h v a l u j e  upravený program 69. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 
13. 9. 2007

UR/69/2/2007 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou  zprávu  o  kontrole  plnění  usnesení  Rady
Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

2. p r o d l u ž u j e   termíny plnění svých usnesení dle důvodové zprávy

UR/69/3/2007 Smlouvy  o  právu  provést  stavbu  "Vzdělávací  centrum  pro
slabozraké Olomouc - Hejčín "

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření Smlouvy o právu provést stavbu „Vzdělávací centrum pro
slabozraké  Olomouc  -  Hejčín“  mezi  Olomouckým  krajem  a  statutárním  městem
Olomouc, se sídlem Olomouc, Horní náměstí čp. 583, PSČ 779 11, IČ: 002 99 308, dle
Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

UR/69/4/2007 Smlouva  o  právu  provést  stavbu  "Archeologické  centrum
v Olomouci – rekonstrukce objektu U Hradiska 7/4 v Olomouci "

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření Smlouvy o právu provést stavbu „Archeologické centrum v
Olomouci  –  rekonstrukce  objektu  U  Hradiska  7/4  v  Olomouci“  mezi  Olomouckým
krajem a statutárním městem Olomouc, se sídlem Olomouc, Horní náměstí čp. 583,
PSČ 779  11, IČ: 002 99 308, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

UR/69/5/2007 Smlouva  o  právu  provést  stavbu  "Silnice  II/446,  III/44629
Šumvald – Břevenec, stavební úpravy "

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

1



2. s c h v a l u j e   uzavření Smlouvy o právu provést stavbu „silnice II/446, III/44629
Šumvald – Břevenec, stavební úpravy“ mezi Olomouckým krajem a obcí Šumvald, se
sídlem Šumvald č. p. 17,  783 85 Šumvald, IČ: 002 99 537, dle Přílohy č. 1 důvodové
zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

UR/69/6/2007 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí finančního příspěvku na
realizaci  investiční  akce  „Silnice  II/367  Bedihošť  –  Kojetín,
stavební úpravy“ s obcí Uhřičice

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření Dodatek č. 1 Smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku na
realizaci  investiční  akce  „Silnice  II/367  Bedihošť  –  Kojetín,  stavební  úpravy“  mezi
Olomouckým  krajem  a  obcí  Uhřičice,  se  sídlem  Uhřičice  111,  752  01  Kojetín,  
IČ: 006 36 657, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

UR/69/7/2007 Smlouva  o  běžném  účtu  a  Dodatek  č.  32  ke  Smlouvě
o úvěrovém rámci

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření  Smlouvy  o  běžném  účtu   mezi  Olomouckým  krajem
a Českou spořitelnou,  a.s.  se sídlem Budějovická 1912,  Praha 4, IČ: 45244782 dle
Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e   uzavření  Dodatku  č.  32  ke  Smlouvě  o  úvěrovém  rámci   mezi
Olomouckým krajem a Českou spořitelnou, a.s. se sídlem Budějovická 1912, Praha 4,
IČ: 45244782 dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t   

a) Smlouvu o běžném účtu dle bodu 2 usnesení

b) Dodatek č. 32 ke Smlouvě o úvěrovém rámci dle bodu 3 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

UR/69/8/2007 Smlouva o poskytnutí  příspěvku Nadačnímu ústavu regionální
spolupráce, o.p.s.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  smlouvu  o  poskytnutí  příspěvku  Nadačnímu  ústavu  regionální
spolupráce, o.p.s. ve výši 670.000,- Kč dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

2



UR/69/9/2007 Smlouva  o  poskytnutí  příspěvku Centru individuálních  sportů
kraje Olomouckého, o. s. 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření smlouvy o poskytnutí příspěvku mezi Olomouckým krajem
a  Centrem  individuálních  sportů  kraje  Olomouckého,  o.  s.,  Legionářská  1165/12,
779 00 Olomouc, IČ: 27057712 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

UR/69/10/2007 Dodatek  č.  1  ke  smlouvě  o  poskytnutí  dotace  Ing.  Martinu
Fitříkovi - Agentura Economy Consulting

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  dodatku  č.  1  ke  smlouvě  o  poskytnutí  dotace  mezi
Olomouckým  krajem  a  Ing.  Martinem  Fitříkem  –  AGENTURA  ECONOMY
CONSULTING, Na vinici  628/18, 783 35 Horka nad Moravou,  IČ:  616 20 092  dle
Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace dle bodu 
2 usnesení

O: Ing. Pavel Horák, 1. náměstek hejtmana

UR/69/11/2007 Smlouva  o  poskytnutí  finančních  příspěvků  z  rozpočtu
Olomouckého  kraje  –  významné  projekty  v  oblasti  životního
prostředí a zemědělství 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

4. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

5. s c h v a l u j e   uzavření  smlouvy  o  poskytnutí  finančního  příspěvku  z  rozpočtu
Olomouckého kraje na realizaci projektu „EXOTA Olomouc 2007, mezinárodní výstava
exotického  a  okrasného  ptactva  a  III.  mezinárodní  chovatelský  kongres"  mezi
Olomouckým  krajem  a  Českým  svazem  chovatelů,  Základní  organizace  chovatelů
okrasného ptactva Olomouc, Dvořákova 3, 779 00 Olomouc, IČ: 71010769, dle Přílohy
č. 1 důvodové zprávy 

6. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

UR/69/12/2007 Dodatek  č.1  smlouvy  o  poskytnutí  příspěvku  Střední
pedagogické  škole,  Přerov,  Denisova  3  na  realizaci  projektu
„Petříkova svačinka“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

3



2. s c h v a l u j e   uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě č. S-2007/1128/OŽPZ  ze dne  
2. 7. 2007 o poskytnutí příspěvku z  Programu podpory environmentálního vzdělávání,
výchovy a osvěty v Olomouckém kraji pro rok 2007, na realizaci aktivit v rámci projektu
„Petříkova  svačinka“  mezi  Olomouckým  krajem  a  Střední  pedagogickou  školou,
Denisova 3, 751 52 Přerov, IČ: 61985759 dle Přílohy  č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   Dodatek č. 1 ke smlouvě dle bodu 2 usnesení

O: MUDr. Jitka Chalánková, náměstkyně hejtmana

UR/69/13/2007 Zdravotnická  záchranná  služba  Olomouckého  kraje,
příspěvková organizace – změna smlouvy o nájmu 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření dodatku č. 6 smlouvy o nájmu uzavřené dne 1. 7. 2004
mezi Olomouckým krajem a Zdravotnickou záchrannou službou Olomouckého kraje,
příspěvková organizace, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t   dodatek č. 6 dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Ladislav Kavřík, náměstek hejtmana

UR/69/14/2007 Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo pro akci „Centrum sociálních
služeb Prostějov - doplnění objektu 8D vnitřním vybavením“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření Dodatku č. 1 Smlouvy o dílo pro akci „Centrum sociálních
služeb Prostějov – doplnění objektu 8D vnitřním vybavením“ mezi Olomouckým krajem
a Ing.  Vladislavem  Uličným – INTEXT,  místem podnikání  Krnov,  Pod  Bezručovým
vrchem, Hlubčická 2245/52, PSČ 794 01, IČ: 120 85 936, dle Přílohy č. 1 důvodové
zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t   Dodatek č.1 dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

UR/69/15/2007 Dodatky  ke  smlouvám  o  poskytnutí  finančních  prostředků
z rozpočtu  Olomouckého  kraje  -  významné  projekty  v  oblasti
sociální

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření dodatků ke smlouvám o poskytnutí finančních prostředků
z rozpočtu  Olomouckého  kraje  na  významné  projekty  Olomouckého  kraje  mezi
Olomouckým krajem a

a) Art Language,  Tylova 2,  772 00, Olomouc, IČ: 26612372 

b) KIWAJUNIOR Prostějov, o.s.,Vojáčkovo nám.1,796 01  Prostějov, IČ: 26620138 

dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

4



3. u k l á d á  p o d e p s a t   dodatky ke smlouvám dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

UR/69/16/2007 Smlouva  o  poskytnutí  příspěvku  pro  Podnikatelský  inkubátor
University Palackého Olomouc

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření smlouvy o poskytnutí příspěvku mezi Olomouckým krajem
a Univerzitou  Palackého  v  Olomouci,  Křížkovského  8,  Olomouc,  IČ:  61989592,  na
dofinancování aktivit podnikatelského inkubátoru dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

UR/69/17/2007 Dodatky  ke  Smlouvě  o  zřízení  a  vedení  běžného  účtu
s Komerční bankou, a.s.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku ke smlouvě o zřízení a vedení běžného účtu k účtu
35-1843420227/0100 mezi Olomouckým krajem a Komerční bankou,  a.s.  se sídlem
Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, IČ: 45317054, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e   uzavření Dodatku ke smlouvě o zřízení a vedení běžného účtu k účtu
27-4228120277/0100 mezi Olomouckým krajem a Komerční bankou,  a.s.  se sídlem
Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, IČ: 45317054, dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy

4. s v ě ř u j e   hejtmanovi  kraje  rozhodování  o  uzavírání  dodatků  ke  smlouvám
o zřízení a vedení běžného účtu uzavíraných mezi Olomouckým krajem a bankami,
jejichž předmětem bude sjednání individuálního úročení běžného účtu 

5. u k l á d á  p o d e p s a t   Dodatky ke smlouvám o zřízení a vedení běžného účtu
s Komerční bankou, a.s. dle bodu 2 a 3 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

UR/69/18/2007 Rozpočet Olomouckého kraje 2007 - rozpočtové změny

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   rozpočtové změny v Příloze č. 1

3. u k l á d á   předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 14. 12. 2007

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1

5



UR/69/19/2007 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2007  -  rozpočtové  změny  -
DODATEK

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   rozpočtové změny v Příloze č. 1

3. u k l á d á   předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 14. 12. 2007

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1

UR/69/20/2007 Rozpočet Olomouckého kraje 2007 - účelové dotace ze státního
rozpočtu obcím Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b)  poskytnutí  dotací  ze  státního  rozpočtu  obcím Olomouckého  kraje  dle  důvodové
zprávy

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 14. 12. 2007

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje

UR/69/21/2007 Rozpočet Olomouckého kraje 2007 - účelové dotace ze státního
rozpočtu obcím Olomouckého kraje - DODATEK

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b)  poskytnutí  dotací  ze  státního  rozpočtu  obcím Olomouckého  kraje  dle  důvodové
zprávy

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 14. 12. 2007

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje

6



UR/69/22/2007 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2007  -  závazné  ukazatele
příspěvkových organizací 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   změnu závazných ukazatelů uvedených v Příloze č. 1 a  č. 2

UR/69/23/2007 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2007  -  neinvestiční  finanční
příspěvky do 20. tis. Kč

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   neinvestiční finanční příspěvky dle upravené Přílohy č. 1 důvodové
zprávy

UR/69/24/2007 Přehled  projektů  a  grantových  schémat  kofinancovaných
z evropských fondů k 30. 6. 2007

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu a Přílohy č. 1 a č. 2

UR/69/25/2007 Výběrová řízení na zajištění realizace investičních akcí 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e   zadávací podmínky veřejných zakázek: 

a) ÚSP Nové Zámky – rekonstrukce kuchyně,

b) III/03551 Olomouc – most u plynárny ev.č. 03551-2 - dodatečné stavební práce

3. s c h v a l u j e  personální  obsazení  komisí  pro  otevírání  obálek,  komisí  pro
posouzení kvalifikací, hodnotících komisí a osob pro jednání se zájemcem

4. u k l á d á   zahájit zadávací řízení na zakázky dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru ekonomického
T: 4. 10. 2007

UR/69/26/2007 Vyhodnocení zakázek na realizaci investičních akcí

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. s c h v a l u j e   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   výběr nejvhodnějších dodavatelů na realizaci veřejných zakázek:

a)  II/435 MUK s R35 – Tovačov, stavební úpravy – 1. stavba,

b)  Centrum sociálních služeb Prostějov – vybavení nábytkem pavilonu pro psychotické
ženy,

c)  SPŠS Olomouc - rekonstrukce sociálního vybavení školy, 

d)  Nemocnice Přerov -  rekonstrukce výtahů – 2. část

7



3. s c h v a l u j e   uzavření smlouvy na realizaci akce „II/435 MUK s R35 – Tovačov,
stavební  úpravy – 1.stavba“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem Stavby silnic
a železnic, a.s. závod Zlín, Louky 330, 763 02 Zlín

4. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  akce  „Centrum  sociálních  služeb
Prostějov  –  vybavení  nábytkem  pavilonu  pro  psychotické  ženy“  mezi  Olomouckým
krajem a dodavatelem Ing. Vladislav Uličný – INTEXT, Hlubčická 52, 794 01 Krnov

5. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci akce „SPŠS Olomouc - rekonstrukce
sociálního vybavení  školy“  mezi Olomouckým krajem a dodavatelem TECHTHERM,
s.r.o., Sladkovského 52A, 772 00 Olomouc

6. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  akce  „Nemocnice  Přerov  -
rekonstrukce výtahů – 2.  část“  mezi  Olomouckým krajem a dodavatelem Schindler
Moravia, s.r.o.,  Střední Novosadská 404/34a, 772 00 Olomouc

7. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy dle bodů 3., 4., 5. a 6. usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

UR/69/27/2007 Inventarizace  majetku  a  závazků  Olomouckého  kraje
k 31. 12. 2007

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou  zprávu  k  inventarizaci  majetku  a  závazků
Olomouckého  kraje  k  31.  12.  2007,  včetně  harmonogramu  inventarizace  majetku
a závazků Olomouckého kraje za rok 2007

2. s c h v a l u j e   harmonogram  inventarizace majetku a závazků Olomouckého kraje
za rok 2007 uvedený v Příloze č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á   vydat příkaz k provedení inventarizace majetku a závazků Olomouckého
kraje  k  31.  12.  2007,  jmenovat  hlavní  inventarizační  komisi  a  dílčí  inventarizační
komise v souladu s důvodovou zprávou do 25. 10. 2007

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: 25. 10. 2007

4. u k l á d á  předložit  závěrečnou  zprávu  o  provedených  inventarizacích  Radě
Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: březen 2008

UR/69/28/2007 Informace  o  vývoji  dopravní  obslužnosti  a  dosavadních
výsledcích jednání v drážní dopravě na rok 2008

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s dosaženými výsledky jednání  s dopravcem České dráhy,  a.s.  při
zajištění  dopravní  obslužnosti  na  rok  2008  a  s  návrhem  dalšího  postupu  Odboru
dopravy a silničního hospodářství uvedeném v bodě 4 důvodové zprávy

3. u k l á d á  dokončit  jednání  s  dopravcem  České  dráhy,  a.s.  o  rozsahu  základní
dopravní  obslužnost  drážní  dopravou  na  rok  2008  v  Olomouckém  kraji  dle  bodu  
2 usnesení

O: vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství
T: 4. 10. 2007

8



4. u k l á d á  předložit výsledný materiál o zajištění dopravní obslužnosti veřejnou drážní
osobní dopravou k projednání v Radě Olomouckého kraje

O: Mgr. Petr Polášek, uvolněný člen rady pro oblast dopravy
T: 22. 11. 2007

UR/69/29/2007 Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   záměr Olomouckého kraje:

2.1. bezúplatně převést budovu skladu (stavba nezapsaná do katastru nemovitostí)
na  pozemku parc.  č.  6314/1  ost.  pl.,  pozemky parc.  č.  6314/1  ost.  pl.  o  výměře  
2811 m2, parc. č. 6314/2 ost. pl. o výměře 558 m2, parc. č. 6314/4 ost. pl. o výměře
900 m2, parc. č. 6314/5 ost. pl. o výměře 1909 m2, parc. č. 7004 ost. pl. o výměře 
532 m2 a parc. č. 5746/3 ost. pl.  o výměře 168 m2, vše v k.ú. a obci Kojetín, vše
z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvková organizace, pozemky parc. č. 896/2 ost. pl. o výměře 11371 m2 a parc. 
č.  896/28  ost.  pl.  o  výměře  2499 m2,  oba v  k.ú.  a  obci  Kojetín,  oba  z  vlastnictví
Olomouckého kraje, vše do vlastnictví města Kojetína za podmínky, že současně bude
realizováno bezúplatné nabytí  pozemku parc. č. 5681/38 ost. pl.  o výměře 107 m2,
pozemku ve zjednodušené  evidenci  –  původ  parcely  PK parc.  č.  5680 o  výměře  
28412 m2, pozemků parc. č. 5681/30 ost. pl. o výměře 119 m2, parc. č. 5681/31 ost.
pl. o výměře 15 m2, parc. č. 5681/1 ost. pl. o výměře 666 m2, parc. č. 6400/5 ost. pl.
o výměře 149 m2, parc. č. 6012/3 ost. pl. o výměře 148 m2, parc. č. 6012/2 ost. pl.
o výměře 142 m2, parc. č. 5730 ost. pl. o výměře 2822 m2, pozemku ve zjednodušené
evidenci – původ parcely PK parc. č.  5719/2 o výměře 22695 m2, pozemků parc.  
č. 5726 ost. pl. o výměře 13040 m2, parc. č. 5727  ost. pl. o výměře 7134 m2, parc. 
č. 7005 ost. pl. o výměře  4459 m2, parc. č. 5681/29 ost. pl. o výměře 44 m2, části
pozemku parc. č. 5737/3 ost. pl. o výměře 8 m2 a části pozemku parc.č. 5738/1 ost. pl.
o výměře 3463 m2, dle geometrického plánu č. 1246-40523/2006 ze dne 20. 12. 2006
pozemek parc.  č.  5737/3 díl  „f“  o  výměře 8 m2 a pozemek parc.  č.  5738/1 díl  „g“
o výměře 3463 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 5738/1 ost.pl. o celkové
výměře  3471  m2,  části  pozemku  parc.  č.  5738/1  ost.  pl.  o  výměře  3093  m2,  dle
geometrického  plánu  č.  1246-40523/2006  ze  dne  20.  12.  2006  pozemek  parc.  
č. 5738/4 ost. pl. o výměře 3093 m2, části pozemku parc. č. 5759/4 ost. pl. o výměře
4468 m2, části pozemku parc. č. 5759/1 ost. pl. o výměře 81 m2, části pozemku parc.
č. 5759/2 ost.pl. o výměře 18 m2 a části pozemku parc. č. 5759/3 ost. pl. o výměře 
25 m2, dle geometrického plánu č. 1250-40523/2006 ze dne 29. 12. 2006 pozemek
parc.  č.  5759/4  díl  „a“  o  výměře  4468  m2,  pozemek  parc.  č.  5759/1  díly  „b,c,d“
o výměře 81 m2, pozemek parc. č. 5759/2 díl „e“ o výměře 18 m2 a pozemek parc.  
č. 5759/3 díl „f“ o výměře 25 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 5759/4 ost.
pl.  o  celkové  výměře 4592  m2,  části  pozemku parc.  č.  5767/1  ost.  pl.  o  výměře  
2290 m2, dle geometrického plánu č. 1249-40523/2006 ze dne 29. 12. 2006 pozemek
parc.  č.  5767/1 ost.  pl.  o výměře 2290 m2,  části  pozemku parc.  č.  5682/1 ost.  pl.
o výměře 3469 m2, dle geometrického plánu č. 1251-40523/2006 ze dne 29. 12. 2006
pozemek parc. č. 5682/1 ost. pl. o výměře 3469 m2, části pozemku parc. č. 5682/2 ost.
pl. o výměře 1207 m2, části pozemku parc. č. 5763/1 ost. pl. o výměře 134 m2, části
pozemku parc. č. 5767/2 ost. pl. o výměře 336 m2, části pozemku parc. č. 5767/3 ost.
pl.  o výměře 26 m2, části pozemku parc. č.  5763/2 ost.  pl.  o výměře 11 m2, části
pozemku parc. č. 5766/1 ost. pl. o výměře 108 m2, části pozemku parc. č. 4917/26
ost. pl.  o výměře 43 m2 a části pozemku parc. č. 5682/1 ost. pl. o výměře 6709 m2,
dle geometrického plánu č. 1251-40523/2006 ze dne 29.  12.  2006 pozemek parc.  

9



č. 5682/2 díl „a“ o výměře 1207 m2, pozemek parc. č. 5763/1 díl „b“ o výměře 134 m2,
pozemek parc. č. 5767/2 díly „c,l“ o výměře 336 m2, pozemek parc. č. 5767/3 díl „d“
o výměře 26 m2, pozemek parc. č. 5763/2 díly „e,f“ o výměře 11 m2, pozemek parc. 
č. 5766/1 díly „g,h“ o výměře 108 m2, pozemek parc. č. 4917/26  díly „i,j“  o výměře 
43 m2 a pozemek parc. č. 5682/1 díl „k“ o výměře 6709 m2, které jsou sloučeny do
pozemku parc. č. 5682/2  ost. pl. o celkové výměře 8574 m2, části pozemku parc.  
č. 5719/1 ost. pl. o výměře 4537 m2, části pozemku parc. č. 5719/3 ost. pl. o výměře
2189 m2, části pozemku parc. č. 5757/3 ost. pl. o výměře 32 m2 a části pozemku parc.
č. 5758/2 ost. pl. o výměře 118 m2, dle geometrického plánu č. 1247-40523/2006 ze
dne 20. 12. 2006 pozemek parc. č. 5719/1 díl „c“ o výměře 4537 m2, pozemek parc. 
č. 5719/3 díl „d“ o výměře 2189 m2, pozemek parc. č. 5757/3 díl „e“ o výměře 32 m2
a pozemek  parc.  č.  5758/2  díly  „f,g,h“  o  výměře  118  m2,  které  jsou  sloučeny  do
pozemku parc.  č.  5719/1 ost.  pl.  o celkové výměře 6876 m2, části  pozemku parc.
č. 5770/1 ost. pl. o výměře 1225 m2 a části pozemku parc. č. 5770/5 ost. pl. o výměře
1275 m2, dle geometrického plánu č. 1247-40523/2006 ze dne 20. 12. 2006 pozemek
parc. č. 5770/1 díl o“ o výměře 1225 m2 a pozemek parc. č. 5770/5 díl „p“ o výměře 
1275 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 5770/5 ost.pl. o celkové výměře
2500  m2,  části  pozemku 5754/2  ost.  pl.  o  výměře 2401  m2,  části  pozemku parc.
č. 5754/3 ost. pl. o výměře 16 m2, části pozemku parc. č. 5754/6 ost. pl. o výměře  
3 m2 a části pozemku parc. č. 5754/7 ost. pl. o výměře 692 m2, dle geometrického
plánu  č.  1248-40523/2006  ze  dne  20.  12.  2006  pozemek  parc.  č.  5754/2  díl  „c“
o výměře 2401 m2, pozemek parc. č. 5754/3 díl „d“ o výměře 16 m2, pozemek parc. 
č. 5754/6 díl „e“ o výměře 3 m2 a pozemek parc. č. 5754/7 díl „f“ o výměře 692 m2,
které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 5754/2 ost.pl. o celkové výměře 3112 m2, vše
v  k.ú.  a  obci  Kojetín,  pozemku  parc.  č.  332/4  ost.  pl.  o  výměře  127  m2  v  k.ú.
Kovalovice u Kojetína, obec Kojetín, vše do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace. Nabyvatelé uhradí náklady
spojené s podáním návrhů na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.2. odprodat  pozemky  parc.  č.  1449/3  o  výměře  20  061  m2,  parc.  č.  1449/11
o výměře 29 503 m2, parc. č. 1451/3 o výměře 778 m2 a parc. č. 2431/1 o výměře 
2347  m2,  vše  trvalý  travní  porost,  vše  v  k.ú.  a  obci  Hranice,  vše  z  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  ze  správy  Střední  lesnické  školy,  Hranice,  Jurikova  588,  za
minimální kupní cenu ve výši 343 249,- Kč, když jednotlivé nabídky budou přijímány
v uzavřených  obálkách.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického práva, minimálně ve výši 2 000,- Kč, a správní poplatek k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí. Záměr Olomouckého kraje bude zveřejněn
i v měsíčníku Olomoucký kraj.

2.3. odprodat pozemek parc. č. 2410/86 ost. pl. o výměře 2450 m2 v k.ú. Dolní Újezd
u Lipníka nad Bečvou, obec Dolní Újezd z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy
Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace  do  vlastnictví  ČR  –
Ředitelství silnic a dálnic ČR za kupní cenu ve výši 203 210,- Kč. Nabyvatel uhradí
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.4. odprodat budovu č. p. 5, Karlov pod Pradědem, objekt k bydlení na pozemku
parc. č. st. 74/1 zast. pl., budovy bez č.p./č.e. garáž na pozemku parc. č. st. 74/2 zast.
pl., pozemek parc. č. st. 74/1 zast. pl., dle geometrického plánu č. 312 – 112/2005 ze
dne 8. 12. 2006 pozemek parc. č. st. 74/1 zast. pl. o výměře 387 m2, pozemek parc. 
č. 97 ost. pl., dle geometrického plánu č. 312 – 112/2005 ze dne 8. 12. 2006 pozemek
parc. č. 97 ost. pl. o výměře 1373 m2, a pozemek parc. č. st. 74/2 zast. pl. o výměře
225 m2, vše v k.ú. Karlov pod Pradědem, obec Malá Morávka, se všemi součástmi
a příslušenstvím, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Středního odborného
učiliště strojírenského a lesnického, Šternberk, Opavská 4, za minimální kupní cenu ve
výši 767 010,- Kč, když jednotlivé nabídky budou přijímány v uzavřených obálkách.

10



Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva, minimálně
ve výši  11  945,-  Kč,  a  správní  poplatek  k  návrhu na  vklad vlastnického  práva do
katastru  nemovitostí.  Záměr  Olomouckého  kraje  bude  zveřejněn  i  v  měsíčníku
Olomoucký kraj.

2.5. odprodat část pozemku parc. č. 1398 ost. pl. o výměře cca 80 m2 v k.ú. a obci
Dřevohostice z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého
kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví pana Vítězslava Horáka za kupní cenu
rovnající se ceně stanovené znaleckým posudkem zpracovaným dle právních předpisů
o oceňování majetku, účinných v době uzavření řádné kupní smlouvy.  Řádná kupní
smlouva  bude  uzavřena  nejpozději  do  jednoho  roku  po  nabytí  právní  moci
kolaudačního  rozhodnutí  (po  vydání  kolaudačního  souhlasu),  jímž  bude  stavba
„Čerpací stanice PHM Dřevohostice“ kolaudována. Nabyvatel uhradí veškeré náklady
spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

2.6. záměr Olomouckého kraje odprodat budovu č. p. 47, Březná, objekt občanské
vybavenosti na pozemku parc. č. st. 35, pozemky parc. č. st. 35 zast. pl. o výměře  
532 m2 a parc.  č.  200 ost.  pl.  o  výměře 219 m2,  vše v k.ú.  Březná,  obec  Štíty,
z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Základní školy a Dětského domova Zábřeh,
když  jednotlivé  cenové nabídky budou přijímány v uzavřených obálkách.  Nabyvatel
uhradí  veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní  poplatek
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

3. s c h v a l u j e   záměr Olomouckého kraje:

3.1. bezúplatně převést část pozemní komunikace- silnice č. III/44613 Chomoutov –
Štěpánov  –  Hnojice  -  úsek  v  délce  1,190  km (od  km 1,123  –  začátek  nové trasy
přeložky silnice č. III/44613 /1123 m od 2422A056/ do km 2,313 – křižovatka se silnicí
č.  III/44612 /2422A148/)  včetně pozemků parc.  č.  1854/1 ostatní plocha o výměře  
2 588 m2 a parc. č. 1855/1 ostatní plocha o výměře 7 060 m2, vše v katastrálním
území  Štěpánov  u  Olomouce,  obec  Štěpánov  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze
správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce
Štěpánov

3.2. bezúplatně převést pozemní komunikaci-silnice č. III/44614 Štěpánov – příjezdná
v délce 2,504 km (od km 0,000 – křižovatka se silnicí č. III/44613 /2422A147/ do km
2,504 – křižovatka se silnicí  č.  III/44613 v obci /2422A149/) včetně pozemků parc.  
č. 1380 ostatní plocha o výměře 1 377 m2 a parc. č. 1852 ostatní plocha o výměře 
12  831  m2,  vše  v  katastrálním  území  Štěpánov  u  Olomouce,  obec  Štěpánov
z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Štěpánov

3.3. bezúplatně  převést  část  pozemní  komunikace-  silnice  č.  III/4468  Šternberk  –
Štarnov  –  Chomoutov  –  koncový  úsek  silnice  v  délce  2,092  km  (od  km  5,899  –
křižovatka se silnicí č. III/44612 /2422A199/ do km 7,991 – křižovatka se silnicí č. II/446
/2422A055/) včetně části pozemku parc. č. 261 ostatní plocha o výměře 5 342 m2, dle
geometrického plánu č. 96-106/2004 ze dne 24.5.2004 pozemek parc. č. 261/2 ostatní
plocha  o  výměře  5  342  m2,  a  pozemku  parc.  č.  337  ostatní  plocha  o  výměře  
20  364  m2,  vše  v  katastrálním  území  Březce,  obec  Štěpánov  z  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové
organizace, do vlastnictví obce Štěpánov

s tím, že řádná darovací smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku od nabytí
právní moci rozhodnutí o vyřazení předmětných pozemních komunikací ze silniční sítě
Olomouckého kraje. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického
práva do katastru nemovitostí.

11



4. u k l á d á   informovat žadatele (nabyvatele) o přijatých záměrech Olomouckého kraje
dle bodů 2. 1. – 2. 6., 3. 1. –3. 3. návrhu na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 4. 10. 2007

5. u k l á d á   zajistit zveřejnění záměru Olomouckého kraje dle bodů 2. 1. – 2. 6., 3. 1. –
3. 3. návrhu na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 4. 10. 2007

UR/69/30/2007 Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   

2.1. uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene mezi Povodím Moravy, s.p. jako 
povinným z věcného břemene a Olomouckým krajem jako oprávněným z věcného  
břemene  na  část  pozemku  parc.  č.  1167  vodní  plocha  v  k.ú.  Hrubá  Voda,  obec
Hlubočky  ve  vlastnictví  ČR  –  Povodí  Moravy,  s.p.,  spočívajícího  v  právu  umístění
a provozování  stavby  mostu  ev.  44317-011  na  předmětném  pozemku  a  v  právu
v nezbytném  rozsahu  vstupovat  a  vjíždět  všemi  dopravními  a  mechanizačními
prostředky  na  předmětný  pozemek  v  souvislosti  s  provozem,  opravami,  údržbou,
změnami  nebo odstraňováním této  stavby,  vše v rozsahu dle  geometrického plánu
č. 494-058/2006  ze  dne  15.  2.  2007,  vše  ve  prospěch  Olomouckého  kraje  za
jednorázovou  úhradu  ve  výši  6  055,-  Kč.  Oprávněný  z  věcného  břemene  uhradí
veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene a správní poplatek k návrhu na
vklad práv do katastru nemovitostí.

2.2. uzavření  dohody  o  ukončení  účinnosti  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení
věcného  břemene  č.  OMP/BVB/164/2003/AŠ/2546/03  (č.  2003/16/315)  na  částech
pozemků parc. č. 64/8 ostatní plocha, parc. č. 69/1 orná půda a parc. č. 144/1 ostatní
plocha, vše v k. ú. Čechůvky, obec Prostějov, uzavřené dne 5. 11. 2003 mezi městem
Prostějov jako budoucím povinným z věcného břemene a Olomouckým krajem jako
budoucím oprávněným z věcného břemene, a o zrušení práv a závazků vyplývajících
z předmětné smlouvy.

2.3. uzavření  smlouvy o zřízení  věcného břemene mezi  Olomouckým krajem jako
oprávněným  z  věcného  břemene  a  městem  Prostějov  jako  povinným  z  věcného
břemene  na  část  pozemku  parc.  č.  64/8  ostatní  plocha  v  k.  ú.  Čechůvky,  obec
Prostějov, spočívajícího v právu umístění a provozování vyústění dešťové kanalizace
na (v)  předmětném pozemku,  v  právu  vstupu  a  vjezdu  na pozemek   v  souvislosti
s prováděním  čistění,  oprav,  rekonstrukce  a  odstranění  dešťové  kanalizace,  vše
v rozsahu  dle  geometrického  plánu  č.  59-610/2005  ze  dne  26.  5.  2005,  vše  ve
prospěch Olomouckého kraje, za jednorázovou úhradu ve výši 12.750,- Kč. Oprávněný
z věcného břemene uhradí veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene
včetně správního poplatku k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí z rozpočtu
Olomouckého kraje.

3. s c h v a l u j e   

3.1. uzavření  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného  břemene  k  části
pozemku  parc.  č.  1011  orná  půda  v  k.ú.  Čehovice,  obec  Čehovice,  spočívajícího
v právu umístění a provozování kabelu osvětlení uloženého do uvedeného pozemku,

12



v právu  vstupu  a  vjezdu  všemi  dopravními  prostředky  na  uvedený  pozemek
v souvislosti  s  provozem, opravami,  údržbou,  změnami nebo odstraňováním kabelu
osvětlení  mezi  Olomouckým krajem jako budoucím investorem,  obcí  Čehovice jako
budoucím  oprávněným  z  věcného  břemene  a  Ludmilou  Jenišovou  jako  budoucím
povinným z věcného břemene,

3.2. uzavření  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného  břemene  k  části
pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela původ Pozemkový katastr (PK) parc.  
č.  287 v  k.ú.  Čelčice,  obec Čelčice,  spočívajícího v právu umístění  a  provozování
kabelu osvětlení uloženého do uvedeného pozemku, v právu vstupu a vjezdu všemi
dopravními  prostředky  na  uvedený  pozemek  v  souvislosti  s  provozem,  opravami,
údržbou,  změnami  nebo odstraňováním kabelu  osvětlení  mezi  Olomouckým krajem
jako  budoucím  investorem,  obcí  Čelčice  jako  budoucím  oprávněným  z  věcného
břemene  a  Janem  Sotorníkem  (id.  1/3),  Bohumírem  Sotorníkem  (id.  1/3)
a Ing. Bohumírem Sotorníkem (id. 1/3) jako budoucími povinnými z věcného břemene,

3.3. uzavření  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného  břemene  k  části
pozemku parc. č. st. 295 zastavěná plocha a nádvoří v k.ú. Klenovice na Hané, obec
Klenovice  na Hané,  spočívajícího v právu umístění  a provozování  kabelu  osvětlení
uloženého  do  uvedeného  pozemku,  v  právu  vstupu  a  vjezdu  všemi  dopravními
prostředky  na  uvedený  pozemek  v  souvislosti  s  provozem,  opravami,  údržbou,
změnami  nebo  odstraňováním  kabelu  osvětlení  mezi  Olomouckým  krajem  jako
budoucím investorem, obcí Klenovice na Hané jako budoucím oprávněným z věcného
břemene  a  Karlem  Novotným  (id.  1/2)  a  MUDr.  Alenou  Novotnou  (id.  1/2)  jako
budoucími povinnými z věcného břemene,

3.4. uzavření  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného  břemene  k  části
pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela původ Pozemkový katastr (PK) parc.  
č.  792  v  k.ú.  Polkovice,  obec  Polkovice,  spočívajícího  v  právu  umístění  římsy
propustku  do  uvedeného  pozemku,  v  právu  vstupu  a  vjezdu  všemi  dopravními
prostředky  na  uvedený  pozemek  v  souvislosti  s  provozem,  opravami  a  údržbou
propustku mezi Olomouckým krajem jako budoucím investorem, obcí Polkovice jako
budoucím oprávněným z věcného břemene a Ing. Květoslavem Vrtělem jako budoucím
povinným z věcného břemene,

3.5. uzavření  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného  břemene  k  části
pozemku parc. č.  550 zahrada v k.ú. Uhřičice, obec Uhřičice,  spočívajícího v právu
umístění a provozování kabelu osvětlení uloženého do uvedeného pozemku, v právu
vstupu  a  vjezdu  všemi  dopravními  prostředky  na  uvedený  pozemek  v  souvislosti
s provozem, opravami, údržbou, změnami nebo odstraňováním kabelu osvětlení mezi
Olomouckým  krajem  jako  budoucím  investorem,  obcí  Uhřičice  jako  budoucím
oprávněným  z  věcného  břemene  a  Marií  Zemkovou  jako  budoucím  povinným
z věcného břemene,

s tím,  že  smlouvy o  zřízení  věcných břemen budou  uzavřeny do jednoho roku po
vydání  kolaudačního souhlasu,  jímž bude stavba „Silnice II/367 Bedihošť – Kojetín,
stavební úpravy v km 5,146 - 23,279“ kolaudována. Věcná břemena budou zřízena za
jednorázovou  úhradu  ve  výši  ocenění  věcných  břemen  znaleckými  posudky
zpracovanými dle právních předpisů o oceňování majetku účinných v době uzavření
smluv  o  zřízení  věcných  břemen.  Olomoucký  kraj  uhradí  jednorázovou  úhradu  za
zřízení věcných břemen a veškeré náklady vynaložené na uzavření smluv o zřízení
věcných břemen včetně nákladů spojených s návrhy na vklad do katastru nemovitostí.

UR/69/31/2007 Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

13



2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Ladislav Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 14. 12. 2007

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

3.1. odprodej budovy Hranice VI – Valšovice – bydlení č.p. 42 na pozemku parc. č. st.
172,  budovy  bez č.p./č.e.  –  jiná  stavba na pozemku parc.  č.  st.  185,  budovy bez
č.p./č.e. – jiná stavba na pozemku parc. č. st. 186 a pozemků parc. č. st. 172 zast. pl.
o výměře 193 m2, parc. č. st. 185 zast. pl. o výměře 84 m2, parc. č. st. 186 zast. pl.
o výměře 84 m2 a parc. č. 970/2 zahrada o výměře 2103 m2, vše v k.ú. Valšovice,
obec Hranice se všemi součástmi a příslušenstvím, zejména s venkovními úpravami
a trvalými porosty,  vše z vlastnictví  Olomouckého kraje,  ze správy Střední  lesnické
školy,  Hranice,  Jurikova  588,  do  podílového  spoluvlastnictví  manželů  Miloslavy
a Ing. Miroslava Kutých (id. 1/4), manželů Dany a Jiřího Gratclových (id. 1/4), manželů
Václavy a Petra Kuchyňkových (id. 1/4) a manželů Mgr. Taťány a Zbyňka Jakešových
(id. 1/4) za celkovou kupní cenu ve výši 2 000 000,- Kč. Nabyvatelé uhradí veškeré
náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva,  minimálně  ve  výši  4  800,-  Kč,
a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.2. odprodej částí pozemku parc. č. 139 orná půda o celkové výměře 212 m2, dle
geometrického plánu č.  58 – 168/2006 pozemky parc.  č.  139/6  ost.  pl.  o  výměře  
144  m2  a  parc.  č.  139/7  orná  půda  o  výměře  68  m2,  v  k.ú.  Horní  Heřmanice
u Bernartic,  obec  Bernartice  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Středního
odborného učiliště zemědělského, Horní Heřmanice 47, do společného jmění manželů
Melánie  a  Jana  Chromkových  za  kupní  cenu ve výši  9  430,-  Kč.  Nabyvatelé  dále
uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva, minimálně ve výši  
6  429,-  Kč,  a  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí. Kupní smlouva bude uzavřena současně se smlouvou o zřízení věcného
břemene na uložení  a provozování  vodovodního  řadu a kanalizace  v předmětných
pozemcích ve prospěch Olomouckého kraje.

4. s c h v a l u j e   odnětí nemovitého majetku ze správy:

4.1. Střední lesnické školy, Hranice, Jurikova 588 dle bodu 3. 1. návrhu na usnesení,

4.2. Středního odborného učiliště zemědělského, Horní Heřmanice 47 dle bodu 3. 2.
návrhu na usnesení,

a  to  vždy  ke  dni  pozbytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným
nemovitostem.  Podmínkou  odnětí  nemovitého  majetku  ze  správy  je  schválení
uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

UR/69/32/2007 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatné  převody  nemovitého
majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Ing. Ladislav Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 14. 12. 2007

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

14



3.1. bezúplatný převod pozemků parc. č. 888 ost. pl. o výměře 362 m2, parc. č. 673/3
ost. pl. o výměře 12 m2, parc. č. 673/4 ost. pl. o výměře 9 m2 a parc. č. 673/5 ost. pl.
o výměře 110 m2, vše v k.ú. Pleče, obec Jindřichov z vlastnictví Olomouckého kraje,
ze  správy  Správy silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  do vlastnictví
obce Jindřichov. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického
práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

3.2. bezúplatný převod hlásiče náledí – příslušenství silnice č. I/35 nacházející se na
pozemku parc.č. 104/12 v k.ú. Mírovský Grunt, hlásiče náledí – příslušenství silnice  
č.  I/35  (zařízení  dispečinku  pro  systém  hlášení  náledí  a  technické  zabezpečení
přenosu dat) nacházející se na pozemku parc.č. 104/12 v k.ú. Mírovský Grunt, hlásiče
náledí – příslušenství silnice č. I/44 (zabudované snímače a technické zabezpečení
přenosu dat) nacházející se na mostě ev.č. 44 – 013, vše z vlastnictví Olomouckého
kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  do
vlastnictví ČR – Ředitelství silnic a dálnic ČR. 

3.3. uzavření  smlouvy o budoucí  darovací  smlouvě na budoucí  bezúplatný převod
pozemní  komunikace  III/5708  (tzv.  spojky)  v  délce  458  bm,  částí  pozemků parc.  
č. 1028/1 ost. pl. o výměře cca 2300 m2 a parc. č. 1028/2 ost. pl. o výměře cca 400 m2
a pozemku parc. č. 54/9 ost. pl.  o výměře 72 m2, vše v k.ú. a obci Hněvotín mezi
Olomouckým  krajem  jako  budoucím  dárcem  a  obcí  Hněvotín  jako  budoucím
obdarovaným. Řádná darovací smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku od
nabytí právní moci rozhodnutí o vyřazení předmětné pozemní komunikace ze silniční
sítě. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

3.4. bezúplatný převod pozemků parc. č. 1393/2 ost. pl. o výměře 2557 m2, parc.  
č. 1394/1 ost. pl. o výměře 4014 m2, parc. č. 1385/2 ost. pl. o výměře 2400 m2, parc.
č. 1385/3 ost. pl. o výměře 6305 m2 a pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela
původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 1406/2 o výměře 4277 m2, vše v k.ú. Kunčice
pod  Králickým  Sněžníkem,  obec  Staré  Město,  a  pozemku parc.  č.  3346/1  ost.  pl.
o výměře 3991 m2 v k.ú. Staré Město pod Králickým Sněžníkem, obec Staré Město
včetně  pozemní  komunikace  III/44648.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené
s převodem  vlastnického  práva  včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
nevyhovět žádosti manželů Jaroslavy a Milana Klembarových o odkoupení pozemku
parc. č. 888 ost. pl. o výměře 362 m2 v k.ú. Pleče, obec Jindřichov z důvodu převodu
předmětného pozemku do vlastnictví obce Jindřichov

5. s c h v a l u j e   odnětí nemovitého majetku ze správy  Správy silnic Olomouckého
kraje, příspěvková organizace dle bodů 3. 1., 3. 2. a 3. 4. návrhu na usnesení, a to
vždy  ke  dni  pozbytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným
nemovitostem.  Podmínkou  odnětí  nemovitého  majetku  ze  správy  je  schválení
uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje

UR/69/33/2007 Majetkoprávní  záležitosti  –  vzájemné  bezúplatné  převody
nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Ladislav Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 14. 12. 2007

15



3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

3.1. bezúplatný převod částí pozemku parc. č. 386/3 ostatní plocha o výměře 746 m2,
dle geometrického plánu č. 336-252/2004 ze dne 5. 10. 2004 pozemky parc. č. 386/8
ostatní plocha o výměře 518 m2, parc. č. 386/9 ostatní plocha o výměře 11 m2, parc. 
č. 386/10 ostatní plocha o výměře 199 m2, parc. č. 386/11 ostatní plocha o výměře 
18 m2, vše v katastrálním území Těšetice u Olomouce, obec Těšetice z vlastnictví
Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové
organizace, do vlastnictví obce Těšetice za podmínky, že současně bude realizováno
bezúplatné nabytí  částí  pozemku parc. č.  351/2 ostatní plocha o výměře 2 m2, dle
geometrického plánu č. 336-252/2004 ze dne 5.10. 2004 díly „a“ + „b“ ostatní plocha
o celkové výměře 2 m2, sloučené do pozemku parc. č. 386/3, vše v katastrálním území
Těšetice u Olomouce, obec Těšetice, pozemků parc. č. 257/4 ostatní plocha o výměře
41 m2, parc. č. 257/5 ostatní plocha o výměře 15 m2, parc. č. 257/7 ostatní plocha
o výměře 9 m2, parc. č. 257/8 ostatní plocha o výměře 6 m2, parc. č. 257/27 ostatní
plocha  o  výměře  18  m2,  parc.  č.  257/39  ostatní  plocha  o  výměře  32  m2,  parc.  
č. 257/40 ostatní plocha o výměře 29 m2, parc. č. 257/41 ostatní plocha o výměře  
39 m2, parc. č. 257/42 ostatní plocha o výměře 4 m2, parc. č. 257/43 ostatní plocha
o výměře 4 m2, vše v katastrálním území Rataje u Olomouce, obec Těšetice a id. 1/2
pozemku parc. č. 392 ostatní plocha o výměře 1895 m2 v katastrálním území Těšetice
u  Olomouce,  obec  Těšetice,  vše  z  vlastnictví  obce  Těšetice  do  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové
organizace.  Nabyvatelé  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického
práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

3.2. bezúplatný převod pozemků parc. č. 2411/2 ostatní plocha o výměře 199 m2,
parc. č. 2411/3 ostatní plocha o výměře 4 m2, parc. č. 2415/2 ostatní plocha o výměře
1244 m2, parc. č. 2415/5 ostatní plocha o výměře 1039 m2, parc. č. 2415/6 ostatní
plocha o výměře 223 m2, parc. č.  2415/7 ostatní  plocha o výměře 355 m2, parc.  
č. 2415/8 ostatní plocha o výměře 64 m2, parc. č. 2415/9 ostatní plocha o výměře  
22 m2, parc. č. 2415/10 ostatní plocha o výměře 32 m2, parc. č. 2441/5 ostatní plocha
o výměře 362 m2, parc. č. 2441/6 ostatní plocha o výměře 13 m2, parc. č.  2441/7
ostatní plocha o výměře 39 m2, parc. č. 2441/8 ostatní plocha o výměře 238 m2, parc.
č.  5965  ostatní  plocha  o  výměře  271  m2,  vše  v  katastrálním území  a  obci  Tištín
z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové organizace, do vlastnictví městyse Tištín za podmínky, že současně bude
realizováno bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 47/2 ostatní plocha o výměře 110 m2,
parc.  č.  112/16  ostatní  plocha  o  výměře  53  m2,  parc.  č.  2449/12  ostatní  plocha
o výměře 85 m2, parc. č.  2449/13 ostatní plocha o výměře 74 m2, parc. č.  2450/7
ostatní plocha o výměře 26 m2, parc. č. 3435/53 ostatní plocha o výměře 5 m2, vše
v katastrálním  území  a  obci  Tištín  z  vlastnictví  městyse  Tištín  do  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové
organizace.  Nabyvatelé  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického
práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

3.3. bezúplatný  převod pozemků parc.  č.  159/2 ostatní  plocha o  výměře 279 m2,
parc. č. 259/2 ostatní plocha o výměře 649 m2, parc. č. 259/3 ostatní plocha o výměře
478 m2, parc. č. 259/4 ostatní plocha o výměře 275 m2, parc. č. 409/2 ostatní plocha
o výměře 1001 m2, parc. č. 432/7 ostatní plocha o výměře 1062 m2, parc. č. 576/6
ostatní plocha o výměře 199 m2, parc. č.  1576/3 ostatní plocha o výměře 171 m2,
parc. č. 1576/4 ostatní plocha o výměře 36 m2, vše v katastrálním území Grygov, obec
Grygov z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého kraje,
příspěvková organizace, do vlastnictví obce Grygov za podmínky, že současně bude

16



realizováno bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 136/6 ostatní plocha o výměře 39 m2,
parc. č. 1154/2 ostatní plocha o výměře 85 m2, parc. č. 1181/3 ostatní plocha o výměře
28 m2 z vlastnictví obce Grygov do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy
silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace. Nabyvatelé uhradí veškeré náklady
spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4. s c h v a l u j e   svěření nemovitého majetku do správy Správy silnic Olomouckého
kraje, příspěvková organizace dle bodů 3. 1. – 3. 3. návrhu na usnesení,a to vždy ke
dni  nabytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným  nemovitostem.
Podmínkou svěření nemovitého majetku do správy je schválení uvedených dispozic
Zastupitelstvem Olomouckého kraje

5. s c h v a l u j e   odnětí  nemovitého majetku ze správy Správy silnic  Olomouckého
kraje, příspěvková organizace dle bodů 3. 1. – 3. 3. návrhu na usnesení, a to vždy ke
dni  pozbytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným  nemovitostem.
Podmínkou odnětí  nemovitého  majetku ze správy je  schválení  uvedených  dispozic
Zastupitelstvem Olomouckého kraje

UR/69/34/2007 Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Ladislav Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 14. 12. 2007

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
revokovat usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/16/26/2007, bod 3. 4., ze
dne 5. 3. 2007 ve věci odkoupení pozemku v k.ú. a obci Majetín z vlastnictví paní Hany
Dřímalové do vlastnictví  Olomouckého kraje,  do správy Správy silnic  Olomouckého
kraje, příspěvková organizace z důvodu odstoupení paní Hany Dřímalové od záměru
odprodat předmětný pozemek

UR/69/35/2007 Majetkoprávní záležitosti – svěření nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   

2.1. odnětí budovy č. p. 1867, Přerov I – Město, objekt obč. vyb. na pozemku parc. 
č. 4716 zast. pl., pozemků parc. č. 4716 zast. pl. o výměře 382 m2, parc. č. 4717/15
ost.  pl.  o  výměře 8438  m2,  parc.  č.  4717/16  ost.  pl.  o  výměře 1821  m2 a  parc.  
č. 4717/18 ost. pl. o výměře 524 m2, vše v k.ú. a obci Přerov, vše ze správy Střední
školy  elektrotechnické,  Lipník  nad  Bečvou,  Bratrská  1114,  a  to  s  účinností  od  
14. 9. 2007.

2.2. svěření budovy č. p. 1867, Přerov I – Město, objekt obč. vyb. na pozemku parc.
č. 4716 zast. pl., pozemků parc. č. 4716 zast. pl. o výměře 382 m2, parc. č. 4717/15
ost.  pl.  o  výměře 8438  m2,  parc.  č.  4717/16  ost.  pl.  o  výměře 1821  m2 a  parc.  
č. 4717/18 ost. pl. o výměře 524 m2, vše v k.ú. a obci Přerov, vše do správy Střední
školy zemědělské, Přerov, Osmek 47, a to s účinností od 15. 9. 2007.

2.3. odnětí  budovy  č.  p.  781,  Lipník  nad  Bečvou  I  –  Město,  objekt  obč.  vyb.  na
pozemku parc. č. st. 868 zast. pl., budovy bez č. p./č.e. obč. vyb. na pozemku parc. 

17



č. st. 1487 zast. pl., budovy bez č. p./č.e. obč. vyb. na pozemku parc. č. st. 1488 zast.
pl., budovy bez č. p./č.e. jiná stavba na pozemku parc. č. st. 1489 zast. pl., budovy bez
č. p./č.e. obč. vyb. na pozemku parc. č. st. 1490 zast. pl., budovy bez č. p./č.e. garáž
na pozemku parc. č. st. 2204 zast. pl., pozemků parc. č. st. 868 zast. pl. o výměře  
468 m2, parc. č. st. 1487 zast. pl. o výměře 773 m2, parc. č. st. 1488 zast. pl. o výměře
479 m2, parc. č. st. 1489 zast. pl. o výměře 123 m2, parc. č. st. 1490 zast. pl. o výměře
305 m2, parc. č. st. 2204 zast. pl. o výměře 55 m2 a parc. č. 1224/22 ost. pl. o výměře
7782  m2,  vše  v  k.ú.  a  obci  Lipník  nad  Bečvou,  vše  ze  správy  Střední  školy
zemědělské, Přerov, Osmek 47, a to s účinností od 30. 6. 2008

2.4. svěření  budovy č.  p.  781,  Lipník  nad Bečvou I  –  Město,  objekt  obč.  vyb.  na
pozemku parc. č. st. 868 zast. pl., budovy bez č. p./č.e. obč. vyb. na pozemku parc. 
č. st. 1487 zast. pl., budovy bez č. p./č.e. obč. vyb. na pozemku parc. č. st. 1488 zast.
pl., budovy bez č. p./č.e. jiná stavba na pozemku parc. č. st. 1489 zast. pl., budovy bez
č. p./č.e. obč. vyb. na pozemku parc. č. st. 1490 zast. pl., budovy bez č. p./č.e. garáž
na pozemku parc. č. st. 2204 zast. pl., pozemků parc. č. st. 868 zast. pl. o výměře  
468 m2, parc. č. st. 1487 zast. pl. o výměře 773 m2, parc. č. st. 1488 zast. pl. o výměře
479 m2, parc. č. st. 1489 zast. pl. o výměře 123 m2, parc. č. st. 1490 zast. pl. o výměře
305 m2, parc. č. st. 2204 zast. pl. o výměře 55 m2 a parc. č. 1224/22 ost. pl. o výměře
7782  m2,  vše  v  k.ú.  a  obci  Lipník  nad  Bečvou,  vše  do  správy  Střední  školy
elektrotechnické, Lipník nad Bečvou, Bratrská 1114, a to s účinností od 1. 7. 2008.

2.5. svěření pozemků parc. č. 194/1 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 2.662 m2
a parc. č. 197 ostatní plocha o výměře 110 m2, oba v katastrálním území Žádlovice,
obec  Loštice  do  správy  Středního  odborného  učiliště  zemědělského,  Loštice,
Palackého 338 s účinností od 1. 10. 2007.

2.6. odnětí budovy 42, Klášterní Hradisko, objekt k bydlení na pozemku parc. č. st. 46
zast.  pl.  a pozemku parc. č.  st. 46 zast.  pl. o výměře 726 m2, vše v k.ú. Klášterní
Hradisko, obec Olomouc ze správy Střední školy zemědělské, Olomouc, U Hradiska 4,
a to s účinností od 14. 9. 2007.

2.7. svěření budovy 42, Klášterní Hradisko, objekt k bydlení na pozemku parc. č. st.
46 zast. pl. a pozemku parc. č. st. 46 zast. pl. o výměře 726 m2, vše v k.ú. Klášterní
Hradisko,  obec  Olomouc  do  správy  Archeologického  centra  Olomouc,  příspěvková
organizace, a to s účinnosti od 15. 9. 2007.

UR/69/36/2007 Majetkoprávní záležitosti – podnájem nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. r e v o k u j e   usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/66/32/2007 bod 3.4. ze dne
19.  7.  2007  ve  věci  uzavření  podnájemní  smlouvy na podnájem pozemků v k.  ú.
Mohelnice  a  k.  ú.  Stavenice  mezi  Olomouckým  krajem  a  společností  Mohelnická
zemědělská a.s. z důvodů změny vlastníka pozemků

3. s c h v a l u j e   uzavření podnájemní smlouvy na podnájem:

3.1. části pozemku parc. č.  2882/3 orná půda o výměře 6.308 m2, části pozemku
parc. č. 2831/15 orná půda o výměře 5.067 m2, části pozemku parc. č. 2836/4 orná
půda  o  výměře  424  m2,  pozemku  parc.  č.  3012/5  trvalý  travní  porost  o  výměře  
1  063  m2,  vše  v  k.  ú.  Mohelnice,  obec  Mohelnice  mezi  společností  Mohelnická
zemědělská  a.s  jako  nájemcem  a  Olomouckým  krajem  jako  podnájemcem  za
podnájemné ve výši 90.034,-Kč/rok, na dobu určitou 2 roků, počínaje dnem předání
staveniště dodavateli stavby, s možností zkrácení nebo prodloužení doby podnájmu.
Podnájemné bude hrazeno z rozpočtu Olomouckého kraje (rozpočtu stavby)

18



3.2. části  pozemku parc.  č.  2826/13 orná půda o výměře 405 m2, části  pozemku
parc. č. 2882/4 orná půda o výměře 1 130 m2, pozemku parc. č. 2978/54 orná půda
o výměře  713  m2,  vše  v  k.ú.  Mohelnice,  obec  Mohelnice,  částí  pozemků  ve
zjednodušené evidenci – parcely původ Pozemkový katastr parc. č.  215 o výměře  
560 m2, parc. č. 210 o výměře 103 m2, parc. č. 214 o výměře 524 m2, vše v k. ú.
Stavenice,  obec  Stavenice  mezi  společností  ÚSOVSKO  a.s.  jako  nájemcem
a Olomouckým krajem jako podnájemcem za podnájemné ve výši 21.671,- Kč/rok, na
dobu určitou 2 roků, počínaje dnem předání staveniště dodavateli stavby, s možností
zkrácení  nebo  prodloužení  doby  podnájmu.  Podnájemné  bude  hrazeno  z  rozpočtu
Olomouckého kraje (rozpočtu stavby)

UR/69/37/2007 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatné  nabytí  nemovitého
majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Ladislav Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 14. 12. 2007

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  bezúplatné nabytí  pozemků parc. č.  1092/8 ostatní plocha o výměře 5 m2,
parc. č. 1093/3 ostatní plocha o výměře 20 m2, parc. č. 1093/4 ostatní plocha o výměře
22 m2, parc. č.  1093/5 ostatní plocha o výměře 18 m2, dále části pozemku parc.  
č.  1092/7  ostatní  plocha  o  výměře  8.941  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  437  -
409/2005  ze  dne  3.  8.  2007  pozemek  parc.  č.  1092/7  ostatní  plocha  o  výměře  
8 941 m2, a části pozemku parc. č. 1093/1 ostatní plocha o výměře 19 053 m2, dle
geometrického plánu č.  438-410/2007 ze dne 9.  8.  2007 pozemek parc.  č.  1093/1
ostatní  plocha  o  výměře  19  053  m2,  vše  v  katastrálním  území  Samotíšky,  obec
Samotíšky  z  vlastnictví  statutárního  města  Olomouce  do  vlastnictví  Olomouckého
kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel
uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí 

4. s c h v a l u j e   svěření nemovitého majetku do správy Správy silnic Olomouckého
kraje,  příspěvková organizace dle bodu 3.  návrhu na usnesení,  a to ke dni nabytí
vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným  nemovitostem.  Podmínkou
svěření nemovitého majetku do správy je schválení uvedené dispozice Zastupitelstvem
Olomouckého kraje

UR/69/38/2007 Majetkoprávní záležitosti - odstranění stavby

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Ladislav Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 14. 12. 2007

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
revokovat usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/11/19/2006, bod. 3. 2., ze
dne 19.  6.  2006 ve věci odprodeje nemovitosti  v k.ú.  a obci  Čelechovice na Hané
z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvková  organizace,  do  společného  jmění  manželů  Kristiny  a  Petra  Krejčích
z důvodu odstoupení žadatelů od záměru odkoupit předmětnou nemovitost

19



4. s o u h l a s í   s částečnou demolicí budovy bez čp/če rod. dům na pozemku parc.  
č. st. 36/4 zast. pl. v k.ú. a obci Čelechovice na Hané ve vlastnictví Olomouckého kraje,
ve správě Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace. Odstranění části
stavby bude provedeno na základě rozhodnutí příslušného stavebního úřadu 

5. p o z a s t a v u j e   projednávání odprodeje budovy bez čp/če rod. dům na pozemku
parc. č. st. 36/4 zast. pl. v k.ú. a obci Čelechovice na Hané do doby realizace částečné
demolice části budovy dle důvodové zprávy

6. u k l á d á   zajistit částečnou demolici budovy bez čp/če rod. dům na pozemku parc.
č. st. 36/4 zast. pl. v k.ú. a obci Čelechovice na Hané

O: ředitel Správy silnic Olomouckého kraje
T: ZOK duben 2008

7. u k l á d á   informovat žadatele o pozastavení projednávání  odprodeje budovy bez
čp/če rod. dům na pozemku parc. č. st. 36/4 zast. pl. v k.ú. a obci Čelechovice na Hané
dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 25. 10. 2007

UR/69/39/2007 Financování školských příspěvkových organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  převod  finančních  prostředků  z  rezervního  fondu  do  investičního
fondu  příspěvkových  organizací  zřizovaných  Olomouckým  krajem  dle  bodu  A)
důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  užití  finančních  prostředků  příspěvkových  organizací  zřizovaných
Olomouckým krajem dle bodu A) důvodové zprávy

4. u k l á d á   informovat příspěvkové organizace o schválení užití finančních prostředků
dle bodu A) důvodové zprávy

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 4. 10. 2007

5. s c h v a l u j e  zmaření  investice  Střední  průmyslové  školy  strojnické,  Olomouc,  
tř. 17. listopadu 49 dle bodu B) důvodové zprávy

6. u k l á d á  informovat  Střední  průmyslovou  školu  strojnickou,  Olomouc,  
tř. 17. listopadu 49 o schválení zmaření investice dle bodu B) důvodové zprávy

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 4. 10. 2007

UR/69/40/2007 Revokace usnesení č. UR/66/19/2007 - Dodatek č. 1 ke smlouvě
o  poskytnutí  finančního  příspěvku  Vysoké  škole  logistiky,
o. p. s., Palackého 25, 750 02 Přerov

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. r e v o k u j e   své usnesení č. UR/66/19/2007 ze dne 19. 7. 2007

3. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu  o  poskytnutí  finančního  příspěvku  mezi
Olomouckým krajem a Vysokou  školou  logistiky,  o.  p.  s.  se  sídlem Palackého  25,

20



750 02  Přerov,  IČ  258  751  67  zastoupenou  Ing.  Jaroslavem  Geršlem,  předsedou
správní rady

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

UR/69/41/2007 Revokace  části  usnesení  č.  UR/54/31/2007  –  Poskytnutí
finančního  příspěvku  Sportovnímu  klubu  Policie  UNITOP
Moravan Prostějov

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. r e v o k u j e   usnesení  č.  UR/54/31/2007 ze dne 15.  3.  2007 v části   schválení
smlouvy  o  poskytnutí  finančního  příspěvku  Sportovnímu  klubu  policie  –  UNITOP
Moravan  Prostějov,  se  sídlem Havlíčkova  12,  796  01 Prostějov,  IČ:  47921463  dle
důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e   smlouvu  o  poskytnutí  finančního  příspěvku  mezi  Olomouckým
krajem a BC MORAVAN o. s., se sídlem Netušilova 7, 796 01 Prostějov, IČ: 62858190
dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu dle bodu 3 usnesení

O: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana

UR/69/42/2007 Struktura  oborů  a   počty  tříd  na  školách  ve  školním  roce
2008/2009

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  strukturu  otevíraných  oborů  a  počty  tříd  na  středních  školách
zřizovaných Olomouckým krajem od 1. 9. 2008 dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   informovat ředitele středních škol o schválené struktuře otevíraných oborů
od 1. 9. 2008

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 4. 10. 2007

UR/69/43/2007 Rejstřík škol  a školských zařízení  v působnosti  Olomouckého
kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   změny v rejstříku škol a školských zařízení zřizovaných Olomouckým
krajem dle části A důvodové zprávy

3. s o u h l a s í   s provedením změn dle části B důvodové zprávy 

4. u k l á d á   administrativně zajistit změny v rejstříku škol a školských zařízení 

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 4. 10. 2007

21



UR/69/44/2007 Žádost o poskytnutí finančních prostředků ze státního rozpočtu
na investiční akci v oblasti školství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s předložením žádosti Vyšší odborné školy a Střední průmyslové školy,
Šumperk, Gen. Krátkého 1 dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   zajistit podání žádosti dle důvodové zprávy

O: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
T: 4. 10. 2007

UR/69/45/2007 Financování příspěvkových organizací v oblasti kultury

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   změnu závazného limitu mzdových prostředků u Archeologického
centra Olomouc, příspěvkové organizace, dle důvodové zprávy účelově pouze pro rok
2007

3. u k l á d á  o d v o d   Archeologickému centru Olomouc, příspěvkové organizaci, do
rozpočtu zřizovatele ve výši 360 000 Kč dle důvodové zprávy 

4. s c h v a l u j e  posílení  investičního  fondu  Archeologického  centra  Olomouc,
příspěvkové  organizace,  a  pořízení  osobního  automobilu  do  výše  360  000  Kč  dle
důvodové zprávy 

5. s c h v a l u j e  změnu  závazného  ukazatele  odvodu  z  Archeologického  centra
Olomouc, příspěvkové organizace, dle důvodové zprávy

6. s c h v a l u j e   použití finančních prostředků investičního fondu Vědecké knihovny
v Olomouci k realizaci investice dle důvodové zprávy

7. u k l á d á   informovat o usnesení Rady Olomouckého kraje ředitele příspěvkových
organizací  

O: vedoucí odboru kultury a památkové péče
T: 4. 10. 2007

UR/69/46/2007 Personální záležitosti příspěvkových organizací v oblasti kultury

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   přiznání mimořádných odměn za první pololetí roku 2007  ředitelům
příspěvkových  organizací  zřizovaných  Olomouckým  krajem  v  oblasti  kultury  podle
návrhu obsaženého v důvodové zprávě

3. u k l á d á   informovat příspěvkové organizace Olomouckého kraje v oblasti kultury
o přijatém usnesení 

O: vedoucí odboru kultury a památkové péče
T: 4. 10. 2007

22



UR/69/47/2007 Poskytnutí  finančního  příspěvku  do  20  tis.  Kč  -  výjimka
z pravidel čerpání

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   udělení  výjimky  z  pravidel  pro  čerpání  neinvestičních  finančních
příspěvků do výše 20 tis.  Kč poskytovaných  Olomouckým krajem v roce 2007 dle
důvodové zprávy

UR/69/48/2007 Krajská  pracovní  skupina  pro  výběr  a  zajištění  implementace
projektů Operačního programu Životní prostředí 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   zřízení Krajské pracovní skupiny pro výběr a zajištění implementace
projektů Operačního programu Životní prostředí v letech 2007 - 2013

3. s c h v a l u j e   Statut Krajské pracovní skupiny pro výběr a zajištění implementace
projektů Operačního programu Životní prostředí v letech 2007 - 2013 dle Přílohy č. 1

4. s c h v a l u j e   personální obsazení Krajské pracovní skupiny pro výběr a zajištění
implementace projektů Operačního programu Životní prostředí v letech 2007 - 2013 za
Olomoucký kraj

UR/69/49/2007 Financování příspěvkových organizací v sociální oblasti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  příspěvkové  organizaci  sociální  péče  Olomouckého  kraje,
Vincentinum – poskytovatel  sociálních  služeb Šternberk,  stavební  investiční  činnost
a současně užití disponibilních finančních prostředků investičního fondu organizace dle
důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  příspěvkové  organizaci  sociální  péče  Olomouckého  kraje,  Ústav
sociální péče Dřevohostice, stavební investiční činnost a současně užití disponibilních
finančních prostředků investičního fondu organizace dle důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e  příspěvkové  organizaci  sociální  péče  Olomouckého  kraje,  Domov
důchodců Radkova Lhota, stavební investiční činnost a současně užití disponibilních
finančních prostředků investičního fondu organizace dle důvodové zprávy

5. s c h v a l u j e  příspěvkové organizaci sociální péče Olomouckého kraje,   Klíč –
ústav  sociální  péče  Olomouc,  stavební  investiční  činnost  a  současně  užití
disponibilních  finančních  prostředků  investičního  fondu  organizace  dle  důvodové
zprávy 

6. s c h v a l u j e  příspěvkovým  organizacím  sociální  péče  Olomouckého  kraje,
Sociální služby Šumperk a Poradenské centrum sociálních služeb Olomouckého kraje
změnu závazných ukazatelů v rozpočtech na rok 2007, dle důvodové zprávy

7. s c h v a l u j e  příspěvkové organizaci  sociální  péče Olomouckého kraje,  Domovu
důchodců a penzionu Chválkovice personální obsazení hodnotící komise výběrového
řízení, dle důvodové zprávy

23



8. u k l á d á  informovat  o usnesení  Rady Olomouckého kraje ředitele příspěvkových
organizací, v souladu s důvodovou zprávou 

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 4. 10. 2007

9. u k l á d á  sdělit  řediteli  Domova důchodců a penzionu  Chválkovice,   příspěvkové
organizace,  že  Rada  Olomouckého  kraje  navrhla  zástupce  Olomouckého  kraje  do
poradního orgánu dle důvodové zprávy 

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 4. 10. 2007

UR/69/50/2007 Personální  záležitosti  příspěvkových  organizací  v  sociální
oblasti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. j m e n u j e   dnem  1.  10.  2007  JUDr.  Evu  Fabovou  do  funkce  ředitelky  Ústavu
sociální péče Rokytnice, příspěvková organizace

3. s c h v a l u j e   Mgr. Katrin Křupkové, Mgr. Josefu Vackovi, Mgr. Lence Kožouškové
a JUDr. Evě Fabové plat dle důvodové zprávy

4. u k l á d á   zpracovat jmenovací dekret a platové výměry dle bodů 2 a 3 usnesení

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 4. 10. 2007

UR/69/51/2007 Žádost  o  bezúročnou  půjčku  občanského  sdružení  Art
Language

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   předložený návrh řešení dle varianty A) důvodové zprávy

UR/69/52/2007 Televizní vysílání – vyhodnocení části „a“ veřejné zakázky 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   výběr nejvýhodnější nabídky na realizaci veřejné zakázky "Televizní
vysílání" - část "a" dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e   uzavření smlouvy na výrobu a odvysílání zpravodajských příspěvků
mezi  Olomouckým  krajem  a  ZZIP  s.r.o.  Dobnerova  526/18,  779  00   Olomouc,  
IČ: 48394556 dle Přílohy č. 1 důvodové zrpávy 

4. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu dle bodu 3 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

24



UR/69/53/2007 Členství ve sdružení ERRIN (Evropská síť regionů pro výzkum
a inovace   –  European  Regions  Research  and  Innovation
Network)

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. r e v o k u j e  své  usnesení  č.  UR/67/91/2007  ze  dne  16.  8.  2007  -  Členství
Olomouckého kraje ve sdružení ERRIN

UR/69/54/2007 Zahraniční pracovní cesta - Open Days 2007 v Bruselu (Belgie)

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   zahraniční pracovní cestu Ing. Martina Kučery, člena Zastupitelstva
Olomouckého kraje do Bruselu (Belgie) ve dnech 8. - 12. 10. 2007

UR/69/55/2007 Personální  záležitosti  Komise  pro  mládež  a  sport  Rady
Olomouckého kraje  

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í   písemnou rezignaci Bc. Ivany Liškové, členky Komise pro
mládež a sport Rady Olomouckého kraje na členství v komisi 

3. j m e n u j e  pana  Josefa  Švece  členem  Komise  pro  mládež  a  sport  Rady
Olomouckého kraje s účinností od 13. 9. 2007

4. u k l á d á   vyhotovit novému členu Komise pro mládež a sport Rady Olomouckého
kraje jmenovací dekret

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: 4. 10. 2007

UR/69/56/2007 Personální  záležitosti  Komise  pro  kulturu  a  památkovou  péči
Rady Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í   písemnou  rezignaci  Petra  Kocůrka,  člena  Komise  pro
kulturu a památkovou péči Rady Olomouckého kraje na členství v komisi 

3. j m e n u j e  paní Boženu Kocůrkovou členkou Komise pro kulturu a památkovou péči
Rady Olomouckého kraje s účinností od 13. 9. 2007

4. u k l á d á  vyhotovit  novému  členu  Komise  pro  kulturu  a  památkovou  péči  Rady
Olomouckého kraje jmenovací dekret

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: 4. 10. 2007

25



UR/69/57/2007 Zápis z jednání komise Rady Olomouckého kraje - Komise pro
informatiku Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   zápis  z  9.  jednání  Komise  pro  informatiku  Rady
Olomouckého kraje konaného dne 28. 6. 2007

UR/69/58/2007 Revokace usnesení č. UR/67/29/2007 ze dne 16. 8. 2007 - Plnění
podmínek smlouvy o závazku veřejné služby ve veřejné linkové
dopravě,  týkající  se  poskytnutého  příspěvku  na  úhradu
prokazatelné  ztráty  základní  dopravní  obslužnosti  dopravci
AUTODOPRAVA Studený, spol. s r.o.  

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. r e v o k u j e   své usnesení č. UR/67/29/2007 ze dne 16.8.2007 dle důvodové zprávy

3. s o u h l a s í   s uložením odvodu peněžních prostředků dopravci AUTODOPRAVA
Studený, spol. s r.o., SNP 67, 796 07 Držovice, IČ: 13694162 ve výši 858.130,- Kč,
spolu  s  povinností  zaplatit  penále,  které  ke  dni  19.  zasedání  Zastupitelstva
Olomouckého kraje činí 492.567,- Kč

4. n e s o u h l a s í   s povolením úlevy dopravci AUTODOPRAVA Studený, spol. s r.o.,
zaplatit odvod ve výši 858.130,- Kč a penále ve výši 492.567,- Kč

5. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Mgr. Petr Polášek, uvolněný člen rady pro oblast dopravy
T: ZOK 14. 12. 2007

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   uložit
dopravci AUTODOPRAVA Studený, spol. s r.o., odvod ve výši 858.130,- Kč, spolu s
povinností zaplatit penále ve výši 492.567,- Kč

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
nepovolit  dopravci AUTODOPRAVA Studený, spol. s r.o., úlevu z povinnosti  zaplatit
odvod ve výši 858.130,- Kč a nepovolit dopravci úlevu z povinnosti zaplatit penále ve
výši 492.567,- Kč

UR/69/59/2007 Rozpracování  usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  ze
dne 10. 9. 2007

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. u k l á d á  k  usnesením  č.  UZ/19/21/2007,  UZ/19/22/2007,  UZ/19/23/2007,
UZ/19/24/2007,   UZ/19/25/2007,  UZ/19/26/2007  a  UZ/19/28/2007  -   Majetkoprávní
záležitosti:

zpracování návrhů smluv o převodu nemovitostí včetně návrhů na vklad do katastru
nemovitostí  dle  usnesení  č.  UZ/19/21/2007  body  2.  1  -  2.  8,  UZ/19/22/2007,
UZ/19/23/2007 body 3. 2 a 3. 3, UZ/19/24/2007 body 2. 4, 2. 5, 2. 6, 2. 8, 2. 10, 2. 12
a 2. 13, UZ/19/25/2007 body 2. 1 - 2. 5 a bod 2. 7, UZ/19/26/2007 body 2. 1 - 2.4
a UZ/19/28/2007

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: duben 2008

26



2. u k l á d á  k  usnesením  č.  UZ/19/23/2007,  UZ/19/24/2007,   UZ/19/25/2007,
UZ/19/29/2007,  UZ/19/30/2007,  UZ/19/31/2007  a  UZ/19/32/2007  -   Majetkoprávní
záležitosti:

zajistit  zpracování  návrhů  smluv  o  budoucích  smlouvách  dle  usnesení
č. UZ/19/23/2007  bod  3.  1,  č.  UZ/19/24/2007  body  2.  1,  2.  2,  2.  3,  2.  7  a  2.  9,
UZ/19/25/2007 bod 2. 6, UZ/19/29/2007 body 3. 1 –3. 72, UZ/19/30/2007 body 2. 1 – 
2. 28, UZ/19/31/2007 body 2. 1 – 2. 7, UZ/19/32/2007 body 2. 1 – 2. 40

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: duben 2008

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy dle usnesení č. UZ/19/21/2007 body 2. 1 - 2. 8.,
UZ/19/22/2007, UZ/19/23/2007 body 3. 1 až 3. 3, UZ/19/24/2007 body 2. 1 až 2. 13,
UZ/19/25/2007 body 2. 1 až 2. 7, UZ/19/26/2007 body 2. 1 až 2. 4, UZ/19/28/2007,
UZ/19/29/2007 body 3. 1 až 3. 72, UZ/19/30/2007 body 2. 1 až 2. 28, UZ/19/31/2007
body 2. 1 až 2. 7 a UZ/19/32/2007 body 2. 1 až 2. 40

O: Ing. Ladislav Kavřík, náměstek hejtmana

4. u k l á d á   k usnesení č. UZ/19/52/2007 - Poskytnutí finančních prostředků nestátním
neziskovým organizacím v sociální oblasti pro rok 2007, bod 4:

zajistit  vyhotovení  jednotlivých  smluv  o  poskytnutí  příspěvku nestátním neziskovým
organizacím, kterým byl poskytnut příspěvek nad 200 tis. Kč z rozpočtu Olomouckého
kraje dle usnesení č. UZ/19/52/2007

O: MUDr. Jitka Chalánková, náměstkyně hejtmana, vedoucí odboru sociálních věcí
T: 22. 11. 2007

UR/69/60/2007 Různé – Zahraniční pracovní cesta do Francie

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zahraniční  pracovní  cestu  RNDr.  Ivana  Kosatíka,  hejtmana
Olomouckého kraje, Mgr. Petra Poláška,  uvolněného člena Rady Olomouckého kraje
a Ing. Bc. Libora Koláře, ředitele Krajského úřadu Olomouckého kraje, do Francie ve
dnech 28. 9. -  2. 10. 2007

V Olomouci dne 13. 9. 2007

RNDr. Ivan Kosatík Ing. Pavel Horák
hejtman Olomouckého kraje 1. náměstek hejtmana

27


	1. schvaluje upravený program 69. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 13. 9. 2007
	1. bere na vědomí upravenou zprávu o kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	2. prodlužuje termíny plnění svých usnesení dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Smlouvy o právu provést stavbu „Vzdělávací centrum pro slabozraké Olomouc - Hejčín“ mezi Olomouckým krajem a statutárním městem Olomouc, se sídlem Olomouc, Horní náměstí čp. 583, PSČ 779 11, IČ: 002 99 308, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Smlouvy o právu provést stavbu „Archeologické centrum v Olomouci – rekonstrukce objektu U Hradiska 7/4 v Olomouci“ mezi Olomouckým krajem a statutárním městem Olomouc, se sídlem Olomouc, Horní náměstí čp. 583, PSČ 779 11, IČ: 002 99 308, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Smlouvy o právu provést stavbu „silnice II/446, III/44629 Šumvald – Břevenec, stavební úpravy“ mezi Olomouckým krajem a obcí Šumvald, se sídlem Šumvald č. p. 17, 783 85 Šumvald, IČ: 002 99 537, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatek č. 1 Smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku na realizaci investiční akce „Silnice II/367 Bedihošť – Kojetín, stavební úpravy“ mezi Olomouckým krajem a obcí Uhřičice, se sídlem Uhřičice 111, 752 01 Kojetín, IČ: 006 36 657, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Smlouvy o běžném účtu mezi Olomouckým krajem a Českou spořitelnou, a.s. se sídlem Budějovická 1912, Praha 4, IČ: 45244782 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření Dodatku č. 32 ke Smlouvě o úvěrovém rámci mezi Olomouckým krajem a Českou spořitelnou, a.s. se sídlem Budějovická 1912, Praha 4, IČ: 45244782 dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje smlouvu o poskytnutí příspěvku Nadačnímu ústavu regionální spolupráce, o.p.s. ve výši 670.000,- Kč dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí příspěvku mezi Olomouckým krajem a Centrem individuálních sportů kraje Olomouckého, o. s., Legionářská 1165/12, 779 00 Olomouc, IČ: 27057712 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem a Ing. Martinem Fitříkem – AGENTURA ECONOMY CONSULTING, Na vinici 628/18, 783 35 Horka nad Moravou, IČ: 616 20 092 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace dle bodu 2 usnesení
	4. bere na vědomí důvodovou zprávu
	5. schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje na realizaci projektu „EXOTA Olomouc 2007, mezinárodní výstava exotického a okrasného ptactva a III. mezinárodní chovatelský kongres" mezi Olomouckým krajem a Českým svazem chovatelů, Základní organizace chovatelů okrasného ptactva Olomouc, Dvořákova 3, 779 00 Olomouc, IČ: 71010769, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	6. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě č. S-2007/1128/OŽPZ ze dne 2. 7. 2007 o poskytnutí příspěvku z Programu podpory environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty v Olomouckém kraji pro rok 2007, na realizaci aktivit v rámci projektu „Petříkova svačinka“ mezi Olomouckým krajem a Střední pedagogickou školou, Denisova 3, 751 52 Přerov, IČ: 61985759 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat Dodatek č. 1 ke smlouvě dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dodatku č. 6 smlouvy o nájmu uzavřené dne 1. 7. 2004 mezi Olomouckým krajem a Zdravotnickou záchrannou službou Olomouckého kraje, příspěvková organizace, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat dodatek č. 6 dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 Smlouvy o dílo pro akci „Centrum sociálních služeb Prostějov – doplnění objektu 8D vnitřním vybavením“ mezi Olomouckým krajem a Ing. Vladislavem Uličným – INTEXT, místem podnikání Krnov, Pod Bezručovým vrchem, Hlubčická 2245/52, PSČ 794 01, IČ: 120 85 936, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat Dodatek č.1 dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dodatků ke smlouvám o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Olomouckého kraje na významné projekty Olomouckého kraje mezi Olomouckým krajem a
	3. ukládá podepsat dodatky ke smlouvám dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí příspěvku mezi Olomouckým krajem a Univerzitou Palackého v Olomouci, Křížkovského 8, Olomouc, IČ: 61989592, na dofinancování aktivit podnikatelského inkubátoru dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku ke smlouvě o zřízení a vedení běžného účtu k účtu 35-1843420227/0100 mezi Olomouckým krajem a Komerční bankou, a.s. se sídlem Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, IČ: 45317054, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření Dodatku ke smlouvě o zřízení a vedení běžného účtu k účtu 27-4228120277/0100 mezi Olomouckým krajem a Komerční bankou, a.s. se sídlem Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, IČ: 45317054, dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	4. svěřuje hejtmanovi kraje rozhodování o uzavírání dodatků ke smlouvám o zřízení a vedení běžného účtu uzavíraných mezi Olomouckým krajem a bankami, jejichž předmětem bude sjednání individuálního úročení běžného účtu
	5. ukládá podepsat Dodatky ke smlouvám o zřízení a vedení běžného účtu s Komerční bankou, a.s. dle bodu 2 a 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozpočtové změny v Příloze č. 1
	3. ukládá předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozpočtové změny v Příloze č. 1
	3. ukládá předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje změnu závazných ukazatelů uvedených v Příloze č. 1 a č. 2
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje neinvestiční finanční příspěvky dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu a Přílohy č. 1 a č. 2
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zadávací podmínky veřejných zakázek:
	3. schvaluje personální obsazení komisí pro otevírání obálek, komisí pro posouzení kvalifikací, hodnotících komisí a osob pro jednání se zájemcem
	4. ukládá zahájit zadávací řízení na zakázky dle důvodové zprávy
	1. schvaluje důvodovou zprávu
	2. schvaluje výběr nejvhodnějších dodavatelů na realizaci veřejných zakázek:
	3. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci akce „II/435 MUK s R35 – Tovačov, stavební úpravy – 1.stavba“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem Stavby silnic a železnic, a.s. závod Zlín, Louky 330, 763 02 Zlín
	4. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci akce „Centrum sociálních služeb Prostějov – vybavení nábytkem pavilonu pro psychotické ženy“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem Ing. Vladislav Uličný – INTEXT, Hlubčická 52, 794 01 Krnov
	5. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci akce „SPŠS Olomouc - rekonstrukce sociálního vybavení školy“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem TECHTHERM, s.r.o., Sladkovského 52A, 772 00 Olomouc
	6. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci akce „Nemocnice Přerov - rekonstrukce výtahů – 2. část“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem Schindler Moravia, s.r.o., Střední Novosadská 404/34a, 772 00 Olomouc
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu k inventarizaci majetku a závazků Olomouckého kraje k 31. 12. 2007, včetně harmonogramu inventarizace majetku a závazků Olomouckého kraje za rok 2007
	2. schvaluje harmonogram inventarizace majetku a závazků Olomouckého kraje za rok 2007 uvedený v Příloze č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá vydat příkaz k provedení inventarizace majetku a závazků Olomouckého kraje k 31. 12. 2007, jmenovat hlavní inventarizační komisi a dílčí inventarizační komise v souladu s důvodovou zprávou do 25. 10. 2007
	4. ukládá předložit závěrečnou zprávu o provedených inventarizacích Radě Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. souhlasí s dosaženými výsledky jednání s dopravcem České dráhy, a.s. při zajištění dopravní obslužnosti na rok 2008 a s návrhem dalšího postupu Odboru dopravy a silničního hospodářství uvedeném v bodě 4 důvodové zprávy
	3. ukládá dokončit jednání s dopravcem České dráhy, a.s. o rozsahu základní dopravní obslužnost drážní dopravou na rok 2008 v Olomouckém kraji dle bodu 2 usnesení
	4. ukládá předložit výsledný materiál o zajištění dopravní obslužnosti veřejnou drážní osobní dopravou k projednání v Radě Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje záměr Olomouckého kraje:
	3. schvaluje záměr Olomouckého kraje:
	4. ukládá informovat žadatele (nabyvatele) o přijatých záměrech Olomouckého kraje dle bodů 2. 1. – 2. 6., 3. 1. –3. 3. návrhu na usnesení
	5. ukládá zajistit zveřejnění záměru Olomouckého kraje dle bodů 2. 1. – 2. 6., 3. 1. – 3. 3. návrhu na usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje
	2.1. uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene mezi Povodím Moravy, s.p. jako povinným z věcného břemene a Olomouckým krajem jako oprávněným z věcného břemene na část pozemku parc. č. 1167 vodní plocha v k.ú. Hrubá Voda, obec Hlubočky ve vlastnictví ČR – Povodí Moravy, s.p., spočívajícího v právu umístění a provozování stavby mostu ev. 44317-011 na předmětném pozemku a v právu v nezbytném rozsahu vstupovat a vjíždět všemi dopravními a mechanizačními prostředky na předmětný pozemek v souvislosti s provozem, opravami, údržbou, změnami nebo odstraňováním této stavby, vše v rozsahu dle geometrického plánu č. 494-058/2006 ze dne 15. 2. 2007, vše ve prospěch Olomouckého kraje za jednorázovou úhradu ve výši 6 055,- Kč. Oprávněný z věcného břemene uhradí veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene a správní poplatek k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí.
	3. schvaluje
	3.1. uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene k části pozemku parc. č. 1011 orná půda v k.ú. Čehovice, obec Čehovice, spočívajícího v právu umístění a provozování kabelu osvětlení uloženého do uvedeného pozemku, v právu vstupu a vjezdu všemi dopravními prostředky na uvedený pozemek v souvislosti s provozem, opravami, údržbou, změnami nebo odstraňováním kabelu osvětlení mezi Olomouckým krajem jako budoucím investorem, obcí Čehovice jako budoucím oprávněným z věcného břemene a Ludmilou Jenišovou jako budoucím povinným z věcného břemene,
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	4. schvaluje odnětí nemovitého majetku ze správy:
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje nevyhovět žádosti manželů Jaroslavy a Milana Klembarových o odkoupení pozemku parc. č. 888 ost. pl. o výměře 362 m2 v k.ú. Pleče, obec Jindřichov z důvodu převodu předmětného pozemku do vlastnictví obce Jindřichov
	5. schvaluje odnětí nemovitého majetku ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace dle bodů 3. 1., 3. 2. a 3. 4. návrhu na usnesení, a to vždy ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou odnětí nemovitého majetku ze správy je schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	4. schvaluje svěření nemovitého majetku do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace dle bodů 3. 1. – 3. 3. návrhu na usnesení,a to vždy ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou svěření nemovitého majetku do správy je schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje
	5. schvaluje odnětí nemovitého majetku ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace dle bodů 3. 1. – 3. 3. návrhu na usnesení, a to vždy ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou odnětí nemovitého majetku ze správy je schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje revokovat usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/16/26/2007, bod 3. 4., ze dne 5. 3. 2007 ve věci odkoupení pozemku v k.ú. a obci Majetín z vlastnictví paní Hany Dřímalové do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace z důvodu odstoupení paní Hany Dřímalové od záměru odprodat předmětný pozemek
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje
	2.1. odnětí budovy č. p. 1867, Přerov I – Město, objekt obč. vyb. na pozemku parc. č. 4716 zast. pl., pozemků parc. č. 4716 zast. pl. o výměře 382 m2, parc. č. 4717/15 ost. pl. o výměře 8438 m2, parc. č. 4717/16 ost. pl. o výměře 1821 m2 a parc. č. 4717/18 ost. pl. o výměře 524 m2, vše v k.ú. a obci Přerov, vše ze správy Střední školy elektrotechnické, Lipník nad Bečvou, Bratrská 1114, a to s účinností od 14. 9. 2007.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. revokuje usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/66/32/2007 bod 3.4. ze dne 19. 7. 2007 ve věci uzavření podnájemní smlouvy na podnájem pozemků v k. ú. Mohelnice a k. ú. Stavenice mezi Olomouckým krajem a společností Mohelnická zemědělská a.s. z důvodů změny vlastníka pozemků
	3. schvaluje uzavření podnájemní smlouvy na podnájem:
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 1092/8 ostatní plocha o výměře 5 m2, parc. č. 1093/3 ostatní plocha o výměře 20 m2, parc. č. 1093/4 ostatní plocha o výměře 22 m2, parc. č. 1093/5 ostatní plocha o výměře 18 m2, dále části pozemku parc. č. 1092/7 ostatní plocha o výměře 8.941 m2, dle geometrického plánu č. 437 - 409/2005 ze dne 3. 8. 2007 pozemek parc. č. 1092/7 ostatní plocha o výměře 8 941 m2, a části pozemku parc. č. 1093/1 ostatní plocha o výměře 19 053 m2, dle geometrického plánu č. 438-410/2007 ze dne 9. 8. 2007 pozemek parc. č. 1093/1 ostatní plocha o výměře 19 053 m2, vše v katastrálním území Samotíšky, obec Samotíšky z vlastnictví statutárního města Olomouce do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí
	4. schvaluje svěření nemovitého majetku do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace dle bodu 3. návrhu na usnesení, a to ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou svěření nemovitého majetku do správy je schválení uvedené dispozice Zastupitelstvem Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje revokovat usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/11/19/2006, bod. 3. 2., ze dne 19. 6. 2006 ve věci odprodeje nemovitosti v k.ú. a obci Čelechovice na Hané z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do společného jmění manželů Kristiny a Petra Krejčích z důvodu odstoupení žadatelů od záměru odkoupit předmětnou nemovitost
	4. souhlasí s částečnou demolicí budovy bez čp/če rod. dům na pozemku parc. č. st. 36/4 zast. pl. v k.ú. a obci Čelechovice na Hané ve vlastnictví Olomouckého kraje, ve správě Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace. Odstranění části stavby bude provedeno na základě rozhodnutí příslušného stavebního úřadu
	5. pozastavuje projednávání odprodeje budovy bez čp/če rod. dům na pozemku parc. č. st. 36/4 zast. pl. v k.ú. a obci Čelechovice na Hané do doby realizace částečné demolice části budovy dle důvodové zprávy
	6. ukládá zajistit částečnou demolici budovy bez čp/če rod. dům na pozemku parc. č. st. 36/4 zast. pl. v k.ú. a obci Čelechovice na Hané
	7. ukládá informovat žadatele o pozastavení projednávání odprodeje budovy bez čp/če rod. dům na pozemku parc. č. st. 36/4 zast. pl. v k.ú. a obci Čelechovice na Hané dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje převod finančních prostředků z rezervního fondu do investičního fondu příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle bodu A) důvodové zprávy
	3. schvaluje užití finančních prostředků příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle bodu A) důvodové zprávy
	4. ukládá informovat příspěvkové organizace o schválení užití finančních prostředků dle bodu A) důvodové zprávy
	5. schvaluje zmaření investice Střední průmyslové školy strojnické, Olomouc, tř. 17. listopadu 49 dle bodu B) důvodové zprávy
	6. ukládá informovat Střední průmyslovou školu strojnickou, Olomouc, tř. 17. listopadu 49 o schválení zmaření investice dle bodu B) důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. revokuje své usnesení č. UR/66/19/2007 ze dne 19. 7. 2007
	3. ukládá podepsat smlouvu o poskytnutí finančního příspěvku mezi Olomouckým krajem a Vysokou školou logistiky, o. p. s. se sídlem Palackého 25, 750 02 Přerov, IČ 258 751 67 zastoupenou Ing. Jaroslavem Geršlem, předsedou správní rady
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. revokuje usnesení č. UR/54/31/2007 ze dne 15. 3. 2007 v části schválení smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku Sportovnímu klubu policie – UNITOP Moravan Prostějov, se sídlem Havlíčkova 12, 796 01 Prostějov, IČ: 47921463 dle důvodové zprávy
	3. schvaluje smlouvu o poskytnutí finančního příspěvku mezi Olomouckým krajem a BC MORAVAN o. s., se sídlem Netušilova 7, 796 01 Prostějov, IČ: 62858190 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje strukturu otevíraných oborů a počty tříd na středních školách zřizovaných Olomouckým krajem od 1. 9. 2008 dle důvodové zprávy
	3. ukládá informovat ředitele středních škol o schválené struktuře otevíraných oborů od 1. 9. 2008
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje změny v rejstříku škol a školských zařízení zřizovaných Olomouckým krajem dle části A důvodové zprávy
	3. souhlasí s provedením změn dle části B důvodové zprávy
	4. ukládá administrativně zajistit změny v rejstříku škol a školských zařízení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s předložením žádosti Vyšší odborné školy a Střední průmyslové školy, Šumperk, Gen. Krátkého 1 dle důvodové zprávy
	3. ukládá zajistit podání žádosti dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje změnu závazného limitu mzdových prostředků u Archeologického centra Olomouc, příspěvkové organizace, dle důvodové zprávy účelově pouze pro rok 2007
	3. ukládá odvod Archeologickému centru Olomouc, příspěvkové organizaci, do rozpočtu zřizovatele ve výši 360 000 Kč dle důvodové zprávy
	4. schvaluje posílení investičního fondu Archeologického centra Olomouc, příspěvkové organizace, a pořízení osobního automobilu do výše 360 000 Kč dle důvodové zprávy
	5. schvaluje změnu závazného ukazatele odvodu z Archeologického centra Olomouc, příspěvkové organizace, dle důvodové zprávy
	6. schvaluje použití finančních prostředků investičního fondu Vědecké knihovny v Olomouci k realizaci investice dle důvodové zprávy
	7. ukládá informovat o usnesení Rady Olomouckého kraje ředitele příspěvkových organizací
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje přiznání mimořádných odměn za první pololetí roku 2007 ředitelům příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem v oblasti kultury podle návrhu obsaženého v důvodové zprávě
	3. ukládá informovat příspěvkové organizace Olomouckého kraje v oblasti kultury o přijatém usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje udělení výjimky z pravidel pro čerpání neinvestičních finančních příspěvků do výše 20 tis. Kč poskytovaných Olomouckým krajem v roce 2007 dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zřízení Krajské pracovní skupiny pro výběr a zajištění implementace projektů Operačního programu Životní prostředí v letech 2007 - 2013
	3. schvaluje Statut Krajské pracovní skupiny pro výběr a zajištění implementace projektů Operačního programu Životní prostředí v letech 2007 - 2013 dle Přílohy č. 1
	4. schvaluje personální obsazení Krajské pracovní skupiny pro výběr a zajištění implementace projektů Operačního programu Životní prostředí v letech 2007 - 2013 za Olomoucký kraj
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje příspěvkové organizaci sociální péče Olomouckého kraje, Vincentinum – poskytovatel sociálních služeb Šternberk, stavební investiční činnost a současně užití disponibilních finančních prostředků investičního fondu organizace dle důvodové zprávy
	3. schvaluje příspěvkové organizaci sociální péče Olomouckého kraje, Ústav sociální péče Dřevohostice, stavební investiční činnost a současně užití disponibilních finančních prostředků investičního fondu organizace dle důvodové zprávy
	4. schvaluje příspěvkové organizaci sociální péče Olomouckého kraje, Domov důchodců Radkova Lhota, stavební investiční činnost a současně užití disponibilních finančních prostředků investičního fondu organizace dle důvodové zprávy
	5. schvaluje příspěvkové organizaci sociální péče Olomouckého kraje, Klíč – ústav sociální péče Olomouc, stavební investiční činnost a současně užití disponibilních finančních prostředků investičního fondu organizace dle důvodové zprávy
	6. schvaluje příspěvkovým organizacím sociální péče Olomouckého kraje, Sociální služby Šumperk a Poradenské centrum sociálních služeb Olomouckého kraje změnu závazných ukazatelů v rozpočtech na rok 2007, dle důvodové zprávy
	7. schvaluje příspěvkové organizaci sociální péče Olomouckého kraje, Domovu důchodců a penzionu Chválkovice personální obsazení hodnotící komise výběrového řízení, dle důvodové zprávy
	8. ukládá informovat o usnesení Rady Olomouckého kraje ředitele příspěvkových organizací, v souladu s důvodovou zprávou
	9. ukládá sdělit řediteli Domova důchodců a penzionu Chválkovice, příspěvkové organizace, že Rada Olomouckého kraje navrhla zástupce Olomouckého kraje do poradního orgánu dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. jmenuje dnem 1. 10. 2007 JUDr. Evu Fabovou do funkce ředitelky Ústavu sociální péče Rokytnice, příspěvková organizace
	3. schvaluje Mgr. Katrin Křupkové, Mgr. Josefu Vackovi, Mgr. Lence Kožouškové a JUDr. Evě Fabové plat dle důvodové zprávy
	4. ukládá zpracovat jmenovací dekret a platové výměry dle bodů 2 a 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje předložený návrh řešení dle varianty A) důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje výběr nejvýhodnější nabídky na realizaci veřejné zakázky "Televizní vysílání" - část "a" dle důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření smlouvy na výrobu a odvysílání zpravodajských příspěvků mezi Olomouckým krajem a ZZIP s.r.o. Dobnerova 526/18, 779 00 Olomouc, IČ: 48394556 dle Přílohy č. 1 důvodové zrpávy
	4. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. revokuje své usnesení č. UR/67/91/2007 ze dne 16. 8. 2007 - Členství Olomouckého kraje ve sdružení ERRIN
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zahraniční pracovní cestu Ing. Martina Kučery, člena Zastupitelstva Olomouckého kraje do Bruselu (Belgie) ve dnech 8. - 12. 10. 2007
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí písemnou rezignaci Bc. Ivany Liškové, členky Komise pro mládež a sport Rady Olomouckého kraje na členství v komisi
	3. jmenuje pana Josefa Švece členem Komise pro mládež a sport Rady Olomouckého kraje s účinností od 13. 9. 2007
	4. ukládá vyhotovit novému členu Komise pro mládež a sport Rady Olomouckého kraje jmenovací dekret
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí písemnou rezignaci Petra Kocůrka, člena Komise pro kulturu a památkovou péči Rady Olomouckého kraje na členství v komisi
	3. jmenuje paní Boženu Kocůrkovou členkou Komise pro kulturu a památkovou péči Rady Olomouckého kraje s účinností od 13. 9. 2007
	4. ukládá vyhotovit novému členu Komise pro kulturu a památkovou péči Rady Olomouckého kraje jmenovací dekret
	1. bere na vědomí zápis z 9. jednání Komise pro informatiku Rady Olomouckého kraje konaného dne 28. 6. 2007
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. revokuje své usnesení č. UR/67/29/2007 ze dne 16.8.2007 dle důvodové zprávy
	3. souhlasí s uložením odvodu peněžních prostředků dopravci AUTODOPRAVA Studený, spol. s r.o., SNP 67, 796 07 Držovice, IČ: 13694162 ve výši 858.130,- Kč, spolu s povinností zaplatit penále, které ke dni 19. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje činí 492.567,- Kč
	4. nesouhlasí s povolením úlevy dopravci AUTODOPRAVA Studený, spol. s r.o., zaplatit odvod ve výši 858.130,- Kč a penále ve výši 492.567,- Kč
	5. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	6. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje uložit dopravci AUTODOPRAVA Studený, spol. s r.o., odvod ve výši 858.130,- Kč, spolu s povinností zaplatit penále ve výši 492.567,- Kč
	1. ukládá k usnesením č. UZ/19/21/2007, UZ/19/22/2007, UZ/19/23/2007, UZ/19/24/2007, UZ/19/25/2007, UZ/19/26/2007 a UZ/19/28/2007 - Majetkoprávní záležitosti:
	2. ukládá k usnesením č. UZ/19/23/2007, UZ/19/24/2007, UZ/19/25/2007, UZ/19/29/2007, UZ/19/30/2007, UZ/19/31/2007 a UZ/19/32/2007 - Majetkoprávní záležitosti:
	3. ukládá podepsat smlouvy dle usnesení č. UZ/19/21/2007 body 2. 1 - 2. 8., UZ/19/22/2007, UZ/19/23/2007 body 3. 1 až 3. 3, UZ/19/24/2007 body 2. 1 až 2. 13, UZ/19/25/2007 body 2. 1 až 2. 7, UZ/19/26/2007 body 2. 1 až 2. 4, UZ/19/28/2007, UZ/19/29/2007 body 3. 1 až 3. 72, UZ/19/30/2007 body 2. 1 až 2. 28, UZ/19/31/2007 body 2. 1 až 2. 7 a UZ/19/32/2007 body 2. 1 až 2. 40
	4. ukládá k usnesení č. UZ/19/52/2007 - Poskytnutí finančních prostředků nestátním neziskovým organizacím v sociální oblasti pro rok 2007, bod 4:
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zahraniční pracovní cestu RNDr. Ivana Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, Mgr. Petra Poláška, uvolněného člena Rady Olomouckého kraje a Ing. Bc. Libora Koláře, ředitele Krajského úřadu Olomouckého kraje, do Francie ve dnech 28. 9. - 2. 10. 2007

